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Negi, tik iškabos? 
Jau įprasta Metams teikti pavadinimus. Pasibaigus 

Tikėjimo metams, šiems metams skirtas Šeimos vardas. 
Yra dar ir kitų dienų, kai labiau prisimenama šeima. 

K
ATALIKŲ pasaulyje Šeimos dieną priimta švęsti 
~arp Kalėdų ir Naujųjų metų, minint ir pagerbiant 
Sventosios šeimos gyvenimą, jos rūpesčius ir 

dieviškąją palaimą. Nėra abejonės, kad Metų įvardijimu 
tikimasi daugiau sutelkti visuotinesnio dėmesio įvardintam 
dalykui. Tačiau šiais, vadinamais modernesniais laikais į tą 
dalyką pradėta labai nevienodai žiūrėti, čia kalbamu 
atveju - į šeimą. Dar taip neseniai nebuvo klausimo, kas 
yra šeima. Šiandien tas klausimas svarstomas įvairiais 
būdais ir dėl specialių priežasčių. Svarstybos pasiekia ir 
parlamentus, valstybių valdymo viršūnes daugiausia kraš
tuose, kur laisvai reiškiamos nuomonės ir daromos naujos 
originalios išvados mėginant keisti įprastas žmonių orien
tacijas pažiūrų atžvilgiu. Labiausiai į akis krinta mėginimai 
iš esmės keisti tradicinę šeimos sampratą ardant jos natū
ralią sudėtį. Tėvas, motina ir vaikai, kaip šeima, ardyto
j ams matomi kaip atskiri individai, nepripažįstantys 
jungties, išskyrus biologinę. Tuo atidaromas kelias ir į 
revoliucinę orientaciją žmogaus lyčių atžvilgiu. Sudaryti 
vadinamąją šeimą jau galima ir tos pačios lyties asmenims. 
Galima jau ir be jokio formalaus teisinio pagrindo gyventi 
drauge kas kaip išmano ar nori. Tai aiškinama modernėji
mu. Šitai daugiausia reiškiasi Vakarų pasaulyje. Deja, ne 
viskas auksas, kas žiba, nors propagandos tam gana daug. 
Su palaidumą remiančiais įstatymais ne visi sutinka, nes jie 
laužo prigimtinę žmogaus paskirtį, iškreipiami normaliau
si gamtos dėsniai, ir žmogus tarsi rikiuojamas į kitų gyvų 
būtybių eiles, nors išskirtinų žmogaus teisių reikalavimai 
nenubraukiami. 

K AI visa ta painiava šuoliuoja gana sparčiai, susida
ro įspūdis, kad užmojai tradicinę sistemą griauti 
neatidėliojami, lyg būtų bijoma, kad svarstybose 

griovėjai nepritrūktų įrodymų savo pažiūroms pateisinti. 
Taigi, geriausia ir naudingiausia pirma griauti, o paskui 
žiūrėti, kas iš viso to išeis. Daromas bandymas, tačiau var
gu ar kada bus atskleista, kas yra to bandymo užsakovas? 
Pasigirsta balsų, kaltinančių žmonių nukrikščionėjimą. O 
tai reiškia prisitaikančią prie kažko krikščionybę. Kitais 
žodžiais tariant, neatsisakoma pavadinimo, bet elgiamasi 
ne pagal pavadinimą. Tai išdavystė, kilusi iš veidmainiavi
mo, kuriuo manipuliuojama kaip kam patogu ar kada rei
kia. Krikščioniškos Europos šalys, jungdamosios į Sąjungą 
savo Konstitucijoje atsisakė kaip nors paminėti krikščioniš
kąją valstybių kilmę, iš to sklidusias tradicijas bei apskritai 
pažiūrą į žmonijos egzistenciją, viso šito tikslą, siekius pa
gal atitinkamą gyvenimo būdą. Tokį pamatą praradus ir 
jokio aiškesnio nesukūrus, atsiranda duobių, kurios užpil
domos pagal dienos poreikius. Ir tikėjimo atžvilgiu įsigali 
"laisvieji apsisprendimai". Belieka iškabos su vienodais 
pavadinimais, bet skirtingomis bendrystėmis. Šituose sū
kuriuose labiausiai nukenčia šeimos, tokios, kaip mes jas su
prantame. Kai šeimų pavadinimais veikia kažkas šiurkštaus 
ir beprasmiško, keliai į šviesesnę ateitį aptemdomi. ČS 
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Naujametiniai linkėjimai 
M. ADOMĖNAS 

Pirmas palinkėjimas būtų - galvoti ne tik 
apie pergales, bet ir apie tai, ką su pergalėmis 
veikti, apie tai, kokią valstybę norime sukurti. 
Lietuvos politikos arenoje įsivyravęs ciniško 
galios siekimo, populistinių manipuliacijų bei 
besmegenio gražulizmo kokteilis demorali
zuoja ir bruka mintį, kad kažką laimėti įma
noma tik perėmus tokias pačias žaidimo tai
sykles. Būtent TS-LKD gali ir privalo tam 
pasipriešinti - sąmoningai siekti būti "turinio 
ir idėjų" partija, o ne svarstyti, kaip "paimti" 
Darbo partijos balsus, įgyjamus už ledus, deg
tinę ar populistinį pažadą. Tai nebus lengva -
senosios programinės "didžiosios idėjos" -
valstybingumo įtvirtinimas, įsiliejimas į Vakarų 
saugumo ir ekonomines struktūras, rinkos 
ekonomikos ir, vėliau, "žinių ekonomikos" su
kūrimas - arba įgyvendintos, arba liovėsi būti 

vienos partijos "nuosavybe" ir tapo bendros 
valstybės darbotvarkės dalimi. 

Be abejo, atskiri šios darbotvarkės aspek
tai- tokie, kaip energetinė nepriklausomybė, 
agresyvėjančios Rusijos skverbimosi sulaiky
mas, Lietuvos gynybiniai pajėgumai - tebėra 

iki galo neišspręsti, o valstybingumo apsauga 
apskritai yra uždavinys, kuriam niekada nebus 
galutinio sprendimo. Tačiau aišku, kad Lietu
vai dabar reikia naujos darbotvarkės - esminių 

reformų plano modernios ir veržlios valstybės 
kūrimui. 

Antras palinkėjimas - realizmo: linkiu 
konservatoriams suvokti esamą visuomenę ir 
veikti joje, joje skiepyti vertybių daigus, o ne 
puoselėti mitą apie sugrįžimą į niekad nebuvu
sį laiką ir menamą praeities visuomenės tobu
lybę. 

Nukelta i 4-tą psl. 
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Pastoraciniai iššūkiai šeimai evangelizacijos kontekste l 
Vyskupų sinodo 3-iosios neeilinės generalinės asamblėjos parengiamasis dokumentas, Vatikanas, 2013.XI.5 

l. Sinodas: šeima ir evangelizacija 

Užduotį skelbti Evangeliją visai 
kūrinijai Viešpats tiesiogiai patikėjo 
savo mokiniams, ir Bažnyčia tą už
duotį vykdo istorijoje. Mūsų laikais 
akivaizdi socialinė ir dvasinė krizė yra 
pastoracinis iššūkis, susijęs su Bažny
čios evangelizacine užduotimi šeimos, 
gyvybiškai svarbaus visuomenės ir baž
nytinės bendruomenės branduolio, 
atžvilgiu. 

Siūlyti Gerąją Naujieną apie šei
mą tokiame kontekste kaip niekada 
neatidėliotina ir būtina. Temos svarbą 
rodo tai, kad Šventasis Tėvas Vyskupų 
sinodui nustatė darbo planą, kurį su
daro du etapai: pirmasis etapas - 2014 
m. neeilinė generalinė asamblėja, skir
ta status quaestionis apibrėžti ir vysku
pų liudijimams bei pasiūlymams, kaip 

skelbti šeimoms Evangeliją ir kaip 
joms ja gyventi, surinkti; antrasis -
2015 m. eilinė generalinė asamblėja, 
kurioje bus ieškoma pavienių asmenų 
ir šeimų pastoracijos konkrečių gairių. 

Šiandien iškilo prieš keletą metų 
dar negirdėtų problemų, pradedant 
paplitusiomis faktinėmis poromis, ne
siekiančiomis santuokos ir kartais net 
apskritai atmetančiomis tokią mintį, 
ir baigiant tos pačios lyties žmonių, 
kuriems neretai leidžiama įsivaikinti 
vaikų, sąjungomis. Iš gausių naujų 
situacijų, reikalaujančių Bažnyčios 

dėmesio ir pastoracinių pastangų, pa
kaks paminėti skirtingoms konfesi
joms ar religijoms priklausančių asme
nų santuokas, šeimas su vienu iš tėvų, 
poligamiją, santuokas, susijusias su 
kraičiu, kartais laikomu nuotakos pir
kimo kaina, kastų sistemą, neįsiparei-

Altruizmas etikoje - IV 

gojimo kultūrą ir išankstinį nusistaty
mą, kad santuokos ryšys gali būti laiki
nas, Bažnyčiai priešiškas feminizmo 
atmainas, migracijos reiškinius ir šei
mos sąvokos performulavimą, reliaty
vistinį pliuralizmą santuokos atžvil
giu, žiniasklaidos įtaką liaudies kultū
rai santuokos bei šeimos gyvenimo 
supratimo matmeniu, įstatymų pro
jektus grindžiančias mąstymo tenden
cijas, nuvertinančias santuokinio ryšio 
tvarumą bei ištikimybę, surogatinės 
motinystės reiškinio plitimą, naujus 
žmogaus teisių aiškinimus. Bet pir
miausia įvardytina, kad bažnytinėje 
srityje apsilpo ar pranyko tikėjimas 
santuokos sakramentiškumu ir gydo
mąja sakramentinės atgailos galia. 

Visa tai rodo, kad pasaulio epis
kopatas cum et sub Petro neatidėlioti
nai turi skirti dėmesio šiems iššū-

Tęsinys iš 3 nr. gas, nes galiausiai baigiasi tuo, 
kad nemylima nieko. Moksli
ninkai egoizmo dalies altruiz
mo motyvacijoje neatsisako. 
Teigiama, kad vienareikšmiš
kai aiškinti konkretaus veiks
mo negalima. Altruizmo (kaip 
gėrio) ir egoizmo (kaip blo
gio) supriešinimas nesą išsa
mi nei šių kategorijų turinio, 
nei jų santykio charakteris
tika. 

ties patekti į dangų. 

DR. VERONIKA 
LILEIKIENĖ 

Altruizmas ir/ar egoizmas? 

Etikoje altruizmas daž
niausiai priešinamas egoiz
mui. M. Tomonis altruistus 
gretino su idealistais, kurių 
priešprieša - meilę niekinan
tys cinikai. JAV antirasisto, 
baptistų pastoriaus ir kanki
nio M.L. Kingo teigimu, kiek
vienas žmogus turi apsispręs
ti: ar vaikščioti kūrybinio alt
ruizmo šviesoje, ar griaunan
čio egoizmo tamsybėje. Alt
ruizmo ir egoizmo atskyrimas 
iš dalies teisingas, nes kitaip 
būtų prarastos abiejų sąvokų 
ribos. 

kiams. Jau vien pagalvojus, pavyz
džiui, apie tai, kad šiandien daugybė 
vaikų bei jaunuolių, gimusių netvar
kingose santuokose, niekada nemato 
sakramentus priimančių savo tėvų, pasi
daro suprantama, kokius neatidėlioti
nus iššūkius evangelizacijai kelia da
bartinė situacija, regima visose "glo
balinio kaimo" dalyse. Šią tikrovę 
šiandien ypač atitinka didelis imlumas 
mokymui apie Dievo gailestingumą 
bei švelnumą sužeistiems žmonėms 
geografiniuose bei socialiniuose pari
biuose: todėl labai laukiama pastora
cinių sprendimų šeimos atžvilgiu. Tad 
Vyskupų sinodo mintys šiomis temo
mis atrodo ir itin reikalingos bei ne
atidėliotinos, ir privalomos kaip gany
tojų meilės jiems patikėtiesiems bei 
visai žmonių šeimai išraiška. 

(Kalba netaisyta, bus daugiau) 

Tačiau mokslininkai tarp 
abiejų kraštutinumų bandė 

ieškoti ir bendrumų. Priešingu 
atveju kyla problemų. Gydy
tojas misionierius A. Schweit
zer pastebėjo, kad aukojimosi 
etika yra per siaura, nes gali 
būti susijusi su išnaudojimu. 
Mokslininkas T. de Chardin 
įžvelgė, kad reikalavimas my
lėti viską ir visus yra neteisin-

Egoizmas neturėtų būti 
suprastas kaip grynas sava
naudiškumas. Rimtas dėme
sys savo paties gerovei yra di
delė vertybė. Toks egoizmas 
yra tarsi altruizmas savęs at
žvilgiu. Savęs apribojimas ir 
atvirumas kitam negali tapti 
savęs neigimu. Tik materializ
mas, kurio perdėtas troški
mas rūpintis savimi išugdo 
griaunantį egoizmą, yra iš 
principo šališkas. Atrodytų, 
kad altruizmas tik iš dalies 
nesavanaudiškas. Kai kurie 
mokslininkai altruizmą laiko 
egoizmo išplėtojimu. Tarki
me, slaugė ligoninėje už savo 
pasiaukojantį darbą gauna at
lyginimą, o ką nors gera dary
damas kunigas siekia po mir-

Altruizmo ir/ar egoizmo 
problema kartais sprendžia
ma altruizmą suvokiant kaip 
toliaregišką egoizmą. Tačiau 

ne primityvią egoizmo formą. 
Tai santykinai galėtų padėti 
altruizmą ugdyti kaip elemen
tarų, ne kraštutinį idealizmą, 
kuris neretai atbaido jauną 
žmogų nuo natūralaus įsipa
reigojimo kitiems. Ypač kai 
jam pačiam reikia susiorien
tuoti gyvenime, vertybių įtam
poje išlaikyti pusiausvyrą tarp 
asmeninės laimės ir socialinio 
gėrio. Filosofinė problematika 
paini. Tačiau visada turime 
krikščionišką gyvenimo orien
tyrą studijuojančios, atviros ir 
sąžiningos širdies požiūriu. 
Naujojo Testamento vertėjas 
kun. česlovas Kavaliauskas ra
šė, kad net meilę priešui galima 
geriau suvokti, jei mums prie
šišką žmogų tiesiog geriau pa
žintume. Plačiau, toliaregiš
kiau žvelgdami, suprastume jo 
gyvenimą, sunkumus. Tai galė
tų būti raktas į santykį su kitu 
žmogumi, dalijimąsi. (Iš Atei
ties žurnalo nr. 2 (85) 2013) 

Senasis Šv. Kazimiero šventovės altorius Anglijos Londone 

(Bus daugiau) 

• Be nuolatinės maldos siela vysta ir džiūsta, jėgos išsenka ir išsi
baigia, dvasia išsiblaško ir patsai darbas pasidaro stebėtinai 
bergf.džias. 

• Antra vertus, nereikia vėl užmiršti, kad ne tik melsdamiesi, bet ir 
dirbdami dėl Dievo garbės, Dievą garbiname ir jam tarnaujame. 
• Kristaus gyvenimo tikslas turi tapti ir mano tikslu, jei iš tikrųjų 
noriu eiti šventųjų pėdomis, ir tie įrankiai ir priemonės, kurias 
Kristus variojo, turi būti ir mano įrankiais ir priemonėmis. 

(Iš pal. J. Matulaičio užrašų) 
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1991-jų sausį prisiminus 
ALGIMANTAS ZOLUBAS 

Vilniaus Radijo kompo
nentų gamykloje, tuomet ki
taip vadintoje susivienijimu 
"Vingis", kur dirbo daugiau 
kaip 5000 darbuotojų, buvo 
įsisteigusi gausi, apie 800 da
lyvių Sąjūdžio grupė su 15-os 
narių grupės taryba. Buvau 
šios tarybos pirmininkas. Susi
rinkdavome dažnai. Svarstė
me įvairiausius klausimus; 
skleidėme informaciją apie 
padėtį Vilniuje ir Lietuvoje. 
Organizuotai atsiliepdavome 
į kvietimus budėti prie LR 
Aukščiausiosios tarybos (AT), 
kitų svarbių mūsų valstybei 
objektų. Dalyvaudavome mi
tinguose, piketuose. Vykda
mas į darbą kasdien apsilan
kydavau prie AT, kur budėjo 
mūsų sąjūd.ininkai. Jiems nu
veždavau termosus su kava ir 
namuose paruoštus sumušti
nius. Tvyrojo ypatinga įtampa, 
mat sovietų kariškių judėji
mas bei išpuoliai rodė, kad 
ruošiamasi kažkokiai rimtai 
intervencijai. 

Prieš Sausio 13-ąją prie 
nuolat įjungto radijo imtuvo 
pasnausdavau nenusirengęs, 
o paryčiui savo automobiliu 
važiuodavau prie televizijos 
bokšto ar Spaudos rūmų ir iš
vežiodavau į namus ten per 
naktį budėjusius žmones; dau
gelis iš jų rytą turėdavo eiti į 
darbą. Sausio 13-osios išvaka
rėse, pabuvojęs prie AT ir te
levizijos bokšto, sugtjžau na
mo pailsėti. Vos užsnūdęs bu
vau žmonos pažadintas. Ji iš
girdo įtartiną burzgesį. Pašo
kęs suvokiau, kad tai tankų 
vikšrų žlegėjimas. Išėjęs į bal
koną nustačiau, kad tankai ju
da nuo tuomet vadinto Rau
donosios armijos (Savanorių) 
prospekto pusės į kalną, - te
levizijos bokšto link. Sėdęs į 
savo automobili pabandžiau 
juos aplenkti važiuodamas 
lanku - pro "geležinį žirgą" 
Architektų gatve. Pirmųjų 
tankų aplenkti nebespėjau. 
Man išvažiavus į Kosmonautų 
prospektą, tankas mano auto
mobilį įžūliai spaudė prie šali
gatvio. Kai priartėjau prie te
levizijos bokšto, šaudymas jau 
buvo prasidėjęs. Okupanto 
tankai traiškė privažiavimą už
stojusius automobilius. Savąjį 
automobilį palikęs gatvėje, 

nuskubėjau i žmonių minią, 
supusią televizijos bokštą. 
žmonės, stovintys ant šlaito, 
šaukė: "Lietuva, Lietuva!", 
"Fašistai, fašistai!". Girdėjosi 
automatų kalenimas ir pavie
niai tankų pabūklų šūviai. Per 
netoliese stovinčių gyvena
mų.jų namų viršutinių aukštų 

langus slankiojo galingo pro
žektoriaus šviesos pluoštas, 
sklindantis nuo šarvuočio. Pa
sirodė greitosios medicininės 

pagalbos mašinos. Neštuvais 
nešė nukautuosius ir sužeis
tuosius. 

Įsitikinęs, kad televizijos 
bokštas jau okupantų užim
tas, susiradau savo sveiką išli
kusį automobilį ir važiavau 
prie Lietuvos Radijo ir Tule
vizijos (LlUV) pastato S. Ko
narskio gatvėje. Tun taip pat 

mazgus televizoriams, bet ir 
karinę - komponentus kari
nės technikos elektroninei 
aparatūrai. Gamykloje veikė 
SSRS Gynybos ministerijos 
karinio atstovo, "vojenpredu" 
vadinamo, tarnyba. Šios tar
nybos vadovas papulkininkis 
Vladimiras Thrchanovas, kru
vinųjų Sausio 13-osios ivy-kių 

Prie siųstuvo Petras Mikalatjūnas 

budėjo mūsų sąjūdininkai. 
Kai prisiartinau pro atvirą 
LRTV pastato langą iškišęs 
megafoną jau kalbėjo užgro
bėjas. Jis aiškino, kad valdžia 
perėjo į darbo žmonių rankas. 
Iš LRIV pastato pasirodė vo
relė sovietinių desantininkų, 
jau atlikusių savo juodą darbą. 
Kitoje gatvės pusėje stovėję 
žmonės pradėjo šaukti: "Fa
šistai, fašistai!" Tuomet de
santininkai metė į gatvę 
sprogmenį, kuris daugeliui ar
čiau buwsių žmonių sužalojo 
klausą (tarp jų - mano sesers 
sūnui). Nuo sprogimų sukeltų 
oro bangų buvo išdaužyti prie
šais LRTV pastatą stovinčių 
namų langai. Prie LRTV pa
stato stovėjo ginkluota oku
panto sargyba; įvažiavimo į 
kiemą tarpuvartėje, atsukęsi 

gatvę pabūklo vanmij, stovėjo 
okupanto tankas. 

Suvokęs, kad buvimas 
prie LRTV pastato yra be
prasmis, skubiai važiavau prie 
AT. Čia aikštė buvo pilna žmo
nių. Žmonės matėsi ir ant na
mų stogų. Iš AT pastato išei
dinėjo Sąjūdžio deputatai, 
pranešinėjo žmonėms pasku
tines naujienas. 'Ilumpam par
važiavau namo. Kartu su žmo
na vėl vykome prie AT. Po 
Lazdynų mikrorajoną važi
nėjo šarvuotis, iš kurio per 
garsiakalbį buvo skelbiama, 
kad tvarka ir darbo Liaudies 
valdžia atstatyta. Šiaip retai 
pravirkstanti mano žmona vi
są tą dieną nevalingai liejo 
ašaras. Tą naktj mūsų gamyk
loje prie galingo trumpaban
gio mėgėjiško radijo siųstuvo 
dirbo mūsų radijo sporto 
meistrai (vadovas P. Mikala
jūnas) ir perdavinėjo žinias 
pasauliui apie įvykius Vilniuje 
ir Lietuvoje. 

Mūsų gamykla gamino ne 
tik "civilinę" produkciją -

paveiktas, per Lietuvos Ra
diją ir Tuleviziją (ryšio dar
buotojų-patriotų pastangomis 
veikusią jau kitoje vietoje) 
kreipėsi i SSRS karius ir kari
ninkus šiais žodžiais (versta iš 
rusų kalbos): "Kariai, kari
ninkai, tėvynainiai! Į jus krei
piuosi aš, jūsų ginklo draugas, 
Ginkluotųjų pajėgų karinin
kas, rusas, nors man gėda tuo 
prisipažinti po vėl įvykdytų 

Karinis atstovas Vladimiras 
'IBrcbanova.s 

kruvinų baudžiamųjų veiks
mų, į kuriuos jus vėl įvėlė. 
Duodami priesaiką jūs žadė
jote tarnauti savo tautai, savo 
vyriausybei, žadėjote nuo 
priešų ginti savo Tėvynę. Kam 
jūs tarnaujate dabar? Kokiai 
vyriausybei jūs tarnaujate? 
Kas pasiuntė jus kariauti su 
mažos respublikos liaudimi, 
kurios teritorijoje jūs tarnau
jate? Ką užpuolė šie žmonės, 
kurių visa "kaltė" ta, kad jie 
nori būti laisvi ir nepriklau
somi? Kam atstovauja anoni
minis, taip vadinamas nacio
nalinio išlaisvinimo komite
tas, kas jį išrinko, kieno inte
resus jis gina? Akivaizdu, kad 
savus, savo karjerą, tačiau tai 
daro užtraukdami gėdą jums, 
užtraukdami gėdą Ginkluoto
sioms pajėgoms. 

Nukelta i 5-tą psl. 
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ŽINIOS IŠ LIETUVOS ... , -

Mažiau korupcijos policijoje 
Lietuvos gyventojai 2013 

m. jautėsi šiek tiek saugesni 
negu 2012 m., parodė Vidaus 
reikalų ministerijos ir Polici
jos departamento užsakyta 
apklausa. Pernai taip pat pa
daugėjo pasitikinčiųjų polici
ja. Thrp pagrindinių nepasiti
kėjimo policija priežasčių iš
lieka manymas, kad policinin
kai pasiduoda korupcijai. 1}'
rime 69% iš apklaustų dau
giau kaip 3,000 gyventojų nu
rodė policija pasitikintys, 27% 
- nepasitikintys. 2012 m. pasi
tikinčiųjų buvo 62%, nepasiti
kinčiųjų - 31 %. Policijos dar
bo vertinimas per metus ne
pasikeitė - gerai jj 2013 me
tais vertino 64%, blogai-29% 

apklaustųjų. 

Palyginti su 2012 m ., su
mažėjo gyventojų, manančių, 
jog policijoje vyrauja korup
cija. Policijos generalinis ko
misaras Saulius Skvernelis 
pabrėžė esantis patenkintas 
tyrimo rezultatais, teigė, jog 
per pastaruosius trejus metus 
policija buvo viena iš nedau
gelio institucijų, kuri iš tikrųjų 
kovojo su korupcija, siekiant 
naikinti galimybes jai reikštis. 
Tikslas yra sudaryti tokias są
lygas, kad nebūtų įmanoma 
pakeisti pareigūno galvoseną. 
"Įsteigti mūsų imuniteto pa
daliniai iš tikrųjų duoda realių 
rezultatų", sakė gen. komi
saras. 

Migracijos politika 
Sausio 22 d. Lietuvos vy

riausybė patvirtino Migracijos 
politikos gaires, siekiančias 
aktyvinti išvykusiųjų grįžimą 
ir pritraukti darbo jėgą iš už
sienio. Tik pastaraisiais me
tais, Lietuvos ūkiui atsigau
nant po ekonominės krizės, 
palaipsniui pradeda didėti 
imigracijos bei grįžtamosios 
migracijos mastas ir mažėti 
emigracija, tačiau emigracijos 
pajėgumas vis dar išlieka 
aukštas. 

Būtina sudaryti sąlygas 
užsieniečių įsijungimui, norint 
pasinaudoti imigracijos tei
kiama nauda. Kartu numato
ma stiprinti migracijos kont
rolę, kad būtų užkirstas kelias 
neteisėtai migracijai. 

Be to, numatoma skatinti 
visuomenės toleranciją užsie
niečių atžvilgiu, ksenofobijos, 

diskriminacijos ir rasizmo ap
raiškoms mažinti. 

Gairėse išskiriamos vals
tybei pirmenybinės užsienie
čių kategorijos: lietuvių kil
mės ufsieniečiai, ES piliečiai, 
mokslo ir studijų tikslais at
vykstantys svetimšaliai ar in
vestuojantys Lietuvoje, at
vykstantieji dirbti aukštos 
profesinės kvalifikacijos rei
kalaujantį darbą ar šeimos su
sijungimo pagrindu ir pan. 

Lietuva šiuo metu yra pri
skiriama valstybėms, kuriose 
emigracijos srautai yra vyrau
jantys - užsienio valstybėse 
jau gyvena daugiau nei 0.6 
mln. Lietuvos piliečių. Užsie
niečių registro duomenimis, 
2013 m. pradžioje Lietuvoje 
gyveno 33,300 užsieniečių, 
daugiausia - Rusijos, Gudijos 
ir Ukrainos piliečiai. 

Paaugo ekonominė laisvė 
Lietuva pagal ekonomi- Rodiklio duomenimis, 

nės laisvės rodiklį per 2013 m. Lietuva šiemet labiausiai pa
ūgtelėjo vienu laipteliu aukš- gerino verslo laisvės ir valsty
čiau ir tarp 178 pasaulio vals- bės finansų valdymo rodik
tybių užima 21 vietą, o iš 43 lius, o prasčiau pasirodė vie
Europos valstybių yra vienuo- ninteliame darbo santykių 
likta. lankstumo kriterijuje. Geriau-

Naujausiame JAV ekono- siai Lietuvoje įvertinta finan
minių tyrim11 organizacijos sinė laisvė (4 vieta pasaulyje), 
"Heritage Foundation" pa- prekybos laisvė (11 vieta), fis
skelbtame ekonominės laisvės kalinė laisvė (18 vieta) irvers
indekse Lietuvos ekonominė lo laisvė (20 vieta). Prasčiau
laisvė įvertinta 73 punktais - siai įvertintas valdžios išlaidų 
0.6 punkto daugiau nei per- valdymas (126 vieta pasauly
nai. Lietuva, kaip ir anksčiau, je ), taip pat darbo rinkos lais
priskiriama 6-34 vietą už- vė (105 vieta). Ekonominės 
imančių "beveik laisvų" šalių laisvės indeksas skaičiuoja
grupei. mas įvertinant nuosavybės ap-

Lietuva gerokai lenkia sa- saugos, korupcijos lygį šalyje, 
vo kaimynes Latviją ir Lenki- atsižvelgiama i fiskalinę 
ją, kurios šiame vertinime už- drausmę ir valdžios išlaidas. 
ėmė atitinkamai 42-tą ir 50-tą Svarbų vaidmenį įvertinime 

vietas. Estijai šių metų rodik- vaidina reguliavimo efek:tyvu-
lyje atiteko 11-a pozicija. mas ir rinkos atvirumas. 

Pagal BNS l.inias paragė R. Jonaitienė 

PRIMENAME, kad aprėminti skelbimai, kuriems reika· 
lingas didesnis plotas, priimami vėliausiai iki ketvirtadienio 
12 v.d., jeigu norima jį skelbti ateinančios savaitės TŽ nu
meryje. 
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Lyg diena pasidarė šviesesnė ... 
ZIGMAS TAMAKAUSKAS, 

Kaunas 

Su Lietuvos Sąjūdžio Kauno skyriaus pirminin
ku Raimundu Kaminsku apsilankėme Kauno Jėzui
tų namuose, kur maloniai pabendravome su trimis 
iškiliais Jėzuitų ordinui priklausančiais kunigais, ku
rie savo gyvenimą dar niūriaisiais sovietinės okupa
cijos metais paskyrė Bažnyčios ir Lietuvos laisvei. 

Kunigą Kazimierą Ambrasą dtjsčiau pavadinti 
net savo geruoju bičiuliu. Susipažinome su juo 
studijuodami Vilniaus universitete lituanistikos 
mokslus. Aš tada dar buvau naujokas - priklausiau 
vadinamai "fu.ksų" kategorijai (taip vadino pirma
kursius), o Kazys jau buvo užkopęs bene ant pasku
tiniojo studijų laiptelio. 1955 metais visame Vil
niaus universitete jautėsi pakili tautinio atgimimo 
nuotaika, kurią savo tyliu pritarimu ir dalykų dėsty
mo kryptimi rėmė dideij autoritetą turėję dėstytojai 
Meilė Lukšienė, Vanda Zaborskaitė, Jurgis Lebe
dys, Zigmas Zinkevičius, Irena K.ostkevičiūtė, Juo
zas Pikčilingis, Vincas Urbutis, Juozas Balčikonis ... 

Tui krypčiai plėtotis netrukdė ir tuometinis rek
torius Juozas Bulavas bei prorektorius Eugenijus 
Meškauskas, dažnai turėję atsikirsti partokratinėm 
V. Kuzminskio, Imrijos Zakso, J. Bielinio ir kitom 
karjeristinėm jėgom. Vėliau J. Bulavas ir E. Meš
kauskas išdrįso net ginti studentus nuo čekistinio 
susidorojimo. Mes savo kurse taip pat susibūrėme į 
tautinio atgimimo grupę, kurią sudarė idealistines 
nuotaikas turėję veiklūs studentai: Algirdas Vait
kus, Valentinas Ardžiūnas, Adolfas Gurskis, Genutė 
Šeduik:ytė, Elena Skaudvilaitė, Albertas Ružė, 
Leonardas Gogelis, Anatolijus Žibaitis ir kt. Su kai 
kuriais net davėme priesaiką Aušros Vartų koply
čioje, aktyviai dalyvavome 1956 metų garsiajame 
Vėlinių susibūrime Rasų kapinėse, rengdami ir ki
tus tautinės krypties renginius. 

Nepamirštamas 1955 metais Kazimiero Amb
raso iniciatyva surengtas dvasingumo pilnas slaptas 
studentiškas Kūčių vakaras. Jis vyko Vilniaus pa
kraščio privačiame bute. Jame dalyvavo ne tik uni
versiteto, bet ir tuometinės Konservatorijos bei 
Dailės instituto studentų būreliai. Vakaras prasidėjo 
susikaupimo malda, lietuviškų Kūčių vakaro apeigi
nių papročių priminimu ir ŠVč. M. Marijos litanijos 
skaitymu. Litaniją labai išraiškingai skaitė Konser
vatorijos aktorinio kurso studentas Algis Bubnelis, 
Adolfas Gurskis gražiai padeklamavo savo kūrybos 
posmus ir Bernardo Brazdžionio eilėraštį Iš tavo 
rankos, Kazys Am.brasas su dideliu jautrumu padali
jo visiems po kalėdaitį. Jį dalindamiesi linkėjome 
vieni kitiems Kristaus palaimos, dvasinės stiprybės, 
ištikimybės savo idealams. O tuos idealus, vedančius 
į darbą Lietuvos labui turėjome bene kiek.vienas to 
palaiminto vakaro dalyvis. Jie teikė ir dvasinį stip-

rumą vėliau prasidėjus brutaliems čekistiniams tar
dymams. Šio Kūčių vakaro niekas neišdavė. Šios 
neišduotos, Kristaus Gimimo ženklu pažymėtos 
Kūčios ir dabar gyvos atmintyje. 

K.un. Kazimieras Am.brasas 1957 metais baigęs 
lituanistines studijas, studijavo dar anglų kalbą. 
Tuliau mokslus tęsė aspirantūroje, įgijo filologijos 
mokslų daktaro laipsnį. 18 metų dėstė tame pačia
me Vilniaus universitete lietuvių kalbos dalykus, 

Du seni biBuliai: kun. dr. Kazimieras Ambrasas ir 
Zigmas 'IBmakauskas 

parengė vertimo mokslo dėstymo metodiką, akty
viai talkino redaguojant pogrindinius leidinius Auš
ra ir Lietuvos Katalikų Bažnyčios kronika, 1990 me
tais skaitė mokslinius pranešimus apie baltus ŠVedi
joje ir Danijoje, dėstė Poznanės A Mickevičiaus 
universitete lietuvių kalbą. Atgimstant Lietuvai 
dėstė kalbos kultūros ir retorikos mokslus Kauno 
kunigų seminarijoje, kiek vėliau pradėjo dirbti Va
tikano radijo lietuviškų laidų redakcijoje, dar vėliau 
dirbo sielovados darbą Filipinuose, Indijoje, Kana
doje, JAV. Dėstė Lituanistikos institute Čikagoje, 
laikinai ėjo lietuvių sielovadininko pareigas Pran
cūzijoje. 

Dar sovietinės okupacijos ledynmečiu Kazys 
Ambrasas, tos pačios Jėzaus Šviesos paveiktas, 
1981 metais įstojo i nelegaliai veikiantį Lietuvoje 
J ėzuitų ordiną, pradėjo studijuoti filosofiją ir teolo
giją, baigė pogrindinę kunigų seminariją. 1988 me
tais Lietuvos Sąjūdžio bangai vis smarkėjant, rug
pjūčio mėnesi Joniškio rajono Skaistgirio miestely
je garbingasis arkivyskupas tremtinys Julijonas Ste
ponavičius Kazimierui Ambrasui suteikė kunigys
tės šventimus. 

Kunigas Kazimieras Ambrasas - mokslininkas, 
filologas, rašytojas, publicistas, vertėjas, mąstytojas, 
nepailstantis sielovadininkas, pasižymintis kuklu
mu, nuoširdumu ir paprastumu. Filologijos mokslui 
yra labai vertingi jo darbai - Leksiniai lietuvių kal
bos substitutai (1916 m.), *rtimo mokslas (1978 
m.), Venimo tyrinėjimai (1984 m.). Turbūt mat,ai kas 
žino jo parašytų apysakų knygelę Kalnuose ir raistuo
se (2010 m.), pasirašytą Kasparo Pašešupio slapy
vardžiu. Ji skirta "mūsų partizanams, ryžtingai če
čėnų tautai ir visiems, kas narsiai kovojo ir tebeko
voja už savo laisvę ir nepriklausomybę". Tu.i atsi
spindi nedidutės 287 puslapius turinčios knygelės 
apysakose Šatilio žūtis ir Čepkelių apaštalai. Tikrai 
vertėtų jas perskaityti, ypač jaunimui. Kita neseniai 
pasirodžiusi Kazimiero Ambraso knygelė - Baladė 

apie Janulq, pasirašyta Bakūžės Samanotos vardu -
tai pasakojanti atmintis apie ilgesį ir namų paiešką 
pasaulyje. 

Kunigas Kazimieras Ambrasas yra išleidęs še
šias religines knygas. Tu.rp jų - keturių tomų Mažąjį 

magnificat - mintis kiek.vienai dienai. Nemažai reli
ginio turinio knygų išversta ir iš kitų kalbų. Ypač 
vertinga pažintine ir istorine prasme iš anglų kalbos 
išversta knyga Jėzui.tai lventieji ir kankiniai: trumpos 
lėmus Draugijos lventųjų, palaimintųjų, garbingųjų ir 
Dievo Tarnų biografijos ('fylenda J.N.). Išvertė ir pa
saulietinio turinio knygų, kaip antai Užrašai apie Šer
loką Holmsą (Doyle A.C.), Perkrautas laivas (Dž. 
Darelas), žaliosios kaukės (Puk:as H.), Maži.eji lau
kinukai (Seton E. T.), Rolfas giriose (Seton E. T.) ir kt. 

Labai įdomios kunigo Kazimiero Ambraso suda
rytos ir redaguotos knygos Būk bitelė, skirta Ame
rikos pedagogo Juozo Masilionio veiklai bei gy
venimui nušviesti ir praėjusiais metais išleistaMcmsin
joras Konstantinas - knyga apie jau mirusį savo brolį, 
kunig . . . . . ksl ... ~l!:-~ Kun Kazi 

ą: pns1m1mmai, pa~~, u.a~. . -

mieras Ambrasas pasižymi ir turistine veikla. 
Savo kelionių išgyvenimus ir įspūdžius kunigas 

Kazimieras Ambrasas aprašo premijuotoje savo 
knygoje Taboro kalno šalis, taip pat knygose Kili
mandžaras, Kengūrų ir koalų pašonėje, Amerikos 
Lietuvoje, Vėliavos iškeltos plakas ir kt. Mūsų gar
bingojo kunigo parašytų, išverstų ir sudarytų knygų 
sąrašas vargu ar tilptų į vieną puslapį. Jis tikriau
siai šiuo tarpu užsibaigtų 35-ju, o gal ir didesniu 
numeriu. Daugelį savo knygų jų autorius yra pasi
rašęs K. Ambraso-Sasnavos pavarde. Mat jis gimęs 
Sasnavos valsčiuje. 

Kunigo, filologijos daktaro bei docento Kazi
miero Ambraso, apdovanoto Lietuvos N epriklau
somybės medaliu, asmenybė yra gyvas darbštumo, 
kuklumo, pareigingumo, paklusnumo, kantrumo, 
kruopštumo ir patrioto šviečiantis pavyzdys. 

(Bos daugiau) 

Naujametiniai linkėjimai 
patraukliu ir įtikinamu idealu dabar
ties visuomenei. 

Tuigi atnaujinti, modernizuoti ver
tybių raišką ir įgyvendinimą būtina, 
jei norime jas išsaugoti, išsergėti neiš
kreiptą jų turinį ir perduoti ateinan
čiai kartai. Tuo tikslu - trečias palin
kėjimas - mes kaip politinė jėga turi
me permąstyti, kaip veiksmingai for
muojamos ir įtvirtinamos visuomenės 
vertybės, atsikratyti inertiško, subiu
rokratėjusio, schematiško mąstymo. 
Turime liautis bet kuria proga švaisty
tis įstatymų projektais; visuomenės 
vertybinis audinys neatkuriamas sank
cija iš viršaus (įstatymas geriausiu at
veju gali vaidinti negatyvų, apsauginį 
vaidmenį). 

akis vykstančios visuomenės transfor
macijos gilios ir neatšaukiamos. Jei 
politiniai idealai išties gyvybiškai svar
būs, reikia atrasti vidinių resursų jiems 
įgyvendinti taip pat ir visuomeninio 
veikimo priemonėmis, diegiant tas 
vertybes realiais veiksmais, individua
liomis iniciatyvomis bendruomenėse, 
šeimose, darbo vietose ir viešojoje 
erdvėje. Tik taip galima vėl atrasti 
piliečių savaveiksmiškumą kaip de
mokratijos gyvybingumo resursą: 
miall state, big society. 

Atkelta iš 1-mo psl. 

Šeimos ir patriotizmo vertybės 
(pavyzdžiui) dabar ne mažiau vertin
gos, negu prieš šimtą ar tūkstantį me
tų; esminis jų turinys nesikeičia, kaip 
nesikeičia ir dorybės, kurių šios verty
bės reikalauja iš jas išpažįstančio as
mens: ištikimybė, pasiaukojimas, pas
tovumas, etc. Tu.čiau socialinė jų išraiš
ka keičiasi, keičiasi jų subjektai ir ob
jektai. Prieš šimtą metų patriotizmas 
apibrėžė santykį su etniniu pagrindu 
sukonstruota tautine valstybe. 

Panašiai ir su šeima - moters ir 
vyro abipusiu įsipareigojimu sukurta 
šeima dabar ne mažiau svarbi, ne ma
žiau pamatinė visuomenės ląstelė ne
gu prieš šimtus metų; Aristotelio ir 

romėnų moralistų apmąstymuose 

atpažįstame tas pačias dorybes, kurių 
ir dabar reikia, kad šeima išliktų stip
ri. Thčiau iliuzija yra manyti, kad da
bartinė šeima gali grįžti i jaukų ir už
tikrintą "išplėstinės šeimos" būvį, ku
rio - visiškai pagtjstai - gedi dabarti
niai šeimos vertybių gynėjai. Viskas, 
kelio atgal nebėra, yra tik keliasi prie
ki - jei norime, kad tradicinės šeimos 
vertybės gyvuotų ir išliktų, turime gal
voti ir ieškoti, kaip šeimos struktūras, 
joms palaikyti reikalingas dorybes ser
gėti ir stiprinti šiomis, kardinaliai nau
jomis atomizuotos, įsipareigojimo ne
pripažįstančios visuomenės sąlygomis, 

kaip rasti toms vertybėms naują kalbą, 
kaip šeimos vertybes atnaujinti, kad 
jos, neprarasdamos savo esmės, taptų 

Turime vėl atrasti visuomenės 
vertybių formavimą "iš apačios", hori
zontalaus veikimo visuomenėje būdus, 
kuriuos Sąjūdis tarėsi įvaldęs, bet gal
būt pernelyg greitai patikėjo, kad prieš 

Kurti kultūrą, vertybinį klimatą 
ne mažiau svarbu, negu nustatyti teisi
nį režimą - tai ir yra konservatyvi pri
eiga prie visuomenės keitimo, kitokia 
nei liberalų susikoncentravimas i ver
tybiš.kai neutralių universalių mecha
nizmų paiešką ar socialistų polinkis 
auklėti piliečius valdžios dekretais iš 
viršaus. 

(Ištrauka iš TS f.inios, nr. l (391) 



1991-jų sausį prisiminus 
Atkelta iš ~o psl. 

Atsikvošėkite! J>risimjnki
te, kam jūs pašaukti tarnauti, 
prisiminkite savo gimdytojus, 
išleidusius jus i tarnybą! Ne
beliekite taikių, nieko Jums 
neprasikaltusių, gyventojų 

kraujo!" 
SSRS telegramų agentūra 

(TASS) per TV laidą "Vre
mia" paskelbė, kad SSRS ka
rinėse struktūrose tokio Tur
chanovo nėra. 1lli. išgirdęs, pa
pulkininkis V. Turcbanovas vėl 
atėjo i AT ir iš tn'būnos depu
tatams parodė savo karinį bi
lietą, nurodė savo tarnybos 
vietą. Tuomet jis viešai (buvo 
parodyta ir per LTV) pareiškė 
(versta iš msų kalbos): "Aš iš
vis nebuvau numatęs kalbėti 
iš šios aukštos tribūnos. Ta
čiau, jei jau čia atėjau, norė
čiau trumpai išdėstyti reikalo 
esmę. Po tų iš sausio 12-tos į 
13-ąją kruvinų įvykių aš krei
piausi per Lietuvos Radiją ir 
Thleviziją, raginau karius ir 
karininkus nekariauti su taikiais 
gyventojais, nelieti jų kraujo. 
Programoje "Vremia" buvo 
pasakyta, kad Lietuvoje ati
tinkami sluoksniai vartoja 
dezinformaciją panaudodami 
asmenis, nurodydami pavar
des, kurie tariamai kreipiasi. 
Konkrečiai buvęs nurodytas 
Th.rchanovas, kuris su tokiu 
kreipimusi pasirodęs. Prog
ramoje buvo teigiama, kad to
kio papulkininkio Vilniaus 
iguloje nėra. Tudėl šiandien 
atėjau čia pasakyti, t .y. pasi
rodyti. Štai mano asmens pa
žymėjimas, karininko pažy
mėjimas ... Tiesos dėlei noriu 
pridurti, kad aš netarnauju 
tame dalinyje, kuriam vado
vauja generolas majoras Us
chopč.ik:as. Aš tarnauju TSRS 
karinėje apygardoje, kurios 
padalinys yra ir Vilniuje". 

Kitos Vilniaus įmonės ka
rinio atstovo tarnybos kari
~~ prid invazi
ją, su jam umėtais antrankiais 
malūnsparniu buvo išgaben
tas į karinės apygardos būsti
nę Rygoje. Pirmadienį atvy
kęs į darbą sužinojau, kad sek
madienio rytą (sausio 13 d.) 
prie mūsų gamyklos buvo pa
sirodę šarvuočiai; su jais buvo 
atvykęs ir mūsų gamyklos par
tinės organizacijos sekreto
rius Jurijus Butiajevas. Jis kar
tu su kariškiais norėjo patekti 
i gamyklos teritoriją; teiravosi 
ar nėra žmoniq radijo stotyje. 
Gamyklos apsaugos (ginkluo
tos sargybos) budėtojai į ga
myklą jų neleido, pareikšda
mi, .kad gamykla sekmadienį 

nedirba, ir joje nieko nėra. 
Radijo stoties vyrai, pamatę 
prie gamyklos važinėjančius 
šarvuočius, pajutę, kad ga
mykla sekama, greitai išardė 
radijo stoties įrenginius ir su 
jų blokais per kitus, tolimes
nius nuo gatvės vartus, ga
myklos sargybinių padedami, 
pasitraukė į greta esantį miš
ką. Llko išsaugoti visi to meto 
ryšio su pasaulio radijo stoti
mis magnetofono įrašai - in
formacijos perdavimo ir pri
ėmimo liudininkai. 

Po 1991 m. rugpjūčio pu
čo Maskvoje, rugsėjo mėn. 
pradžioje gamyklos Sąjūdžio 
grupė raštu kreipėsi į LR 
Aukščiausiąją tarybą. Patei
kiu tokį raštą: "Prašome ap
dovanoti Lietuvos Respub
likos valstybiniais apdovanoji-

ir su savo operatoriumi prie 
TV bokšto - red. ), tiesiogiai 
retransliavo pasauliui (tiesio
ginę autentišką - red.) audio
informaciją iš AT rūmų ir nuo 
TV bokšto jo šturmo metu. 
VJSą šį darbą darė užsimaska
vę ir rizikuodami savo gyvybe. 
Tuip pat prašome apdovanoti 
Lietuvos Respublikos valsty
biniu apdovanojimu gamy
binio susivienijimo ("Vmgis" 
- red.) darbuotoją Turcbanov 
Vladimir Ivanovič, gim. 1944 
m. Jis, būdamas sovietinės ar
mijos karininkas, 1991.01.13 
per Nepriklausomos Lletuvos 
radiją kreipėsi į sovietinės ar
mijos kareivius ir karininkus, 
ragindamas atsisakyti smurto 
veiksmų; vėliau ryžtingai de
maskavo TASS' o melą. Po to
kio elgesio buvo pašalintas iš 

Allt gamyklos stogo prie antenos pagrindo ii kairės: 
Rimantas Stelingis, Gintaras Šakėnas, Vladas Šležu 

mais šiuos gamybinio susivie
nijimo "Vingis" (Vilniaus Ra
dijo Komponentų Gamykla) 
darbuotojus: aukštesnio laips
nio valstybiniu apdovanojimu 
- Clav Oleg, Abovič, gim. 
1957 m.; Mikalajūną Petrą, 
Juozo, gim. 1943 m.; Šakėną 
Gintarą, Antano, gim. 1964 
m.; Šležą Valdą, Leono, gim. 
1963 m.; žemesnio laipsnio 
valstybiniu apdovanojimu -
Borusevičių Eimantą, Romo, 
gim. 1972 m.; Stelingi Riman
tą, Aniceto, gim. 1959 m.; 
Vaglį Arūną, Prano, gim. 1963 
m.; Vaičių Remigijų, Kazimie
ro, gim. 1965 m. Aukščiau iš
vardinti asmenys, radijo klu
bo "Vingis" mėgėjiškos ko
lektyvinės radijo stoties (šau
kinys LY2VVV) nariai, 1991 
m. sausio mėn. 11-13 d. ištisas 
paras palaikė radijo ryši su 
pasaulio mėgėjiškomis radijo 
stotimis, informuodami apie 
padėtį Vilniuje ir Lietuvoje. 
Naktį iš sausio 12 d. į 13 d„ 
turėdami eterinį ir telefoninį 
ryšį su AT (turėjo eterinį ryšį 

karinio atstovo pareigų. 1991. 
08.19 V. Turchanovas pasirašė 
kreipimąsi į Lietuvos žmones, 
smerkiantį antikonstitucinį 
perversmą Sovietų Sąjungoje. 

Pirmieji keturi šiame raš
te paminėti tarptautinės kla
sės radijo sporto meistrai ir 
Vladimiras Turchanovas buvo 
apdovanoti Vyčio kryžiaus or
dinais ir Sausio 13-osios me
daliais; kiti keturi - Sausio 
13-osios medaliais. 1991 m. 
mgsėjo 8 d. - Šilinių, Vytauto 
Didžiojo karūnavimo, Padė
kos už Lietuvos nepriklauso
mybės ir laisvės apgynimo die
ną - Katedros aikštėje šiuos 
apdovanojimus asmeniškai 
įteikė tuometinis Lietuvos 
valstybės vadovas Vytautas 
Landsbergis. 

Dera pridurti, kad po 
Sausio 13-osios, dvidešimt 
trims gamyklos Sąjūdžio gm
pės dalyviams prašant, gru
pės tarybos vardu daviau cha
rakteristikas - siūlymus tar
nauti Krašto apsaugos sava
noriais. 

r:rb7šDs bBUllIŲ LEDMW m dicMju&a &n...;nrn. P!Mbmwl sudaro woMtm q......,. ui 
SIKLBIMUS Ir PRENUMERATAS. Pa,j...,. malij8, e .,....U-bno bel ~OI IU leldJlm IUSljuiol 
lllaidm Jipi. m.a, qid.Jba D.tari, bd plwaal pail.tgm, po d'firlq penp6Jių lailEnllie Uad
IDU ~ ~ bUI Datraukiu. ~pralomi Pld6m6ti adrao lipdlic at-
1„mdmtų datų, kari Dlll'Odo iki kol .....__.. RM0Ut• LeidiPi malllt d6Jdųi Tiaiems, kurie Jmb 
sulbnoka Ir remia llebnilŲ ·~ 
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KANADOS ĮVYKIŲ AP VALGA 

Tvirtinami Kanados - Izraelio 
ryšiai 

N evienareikšmi§.kai verti
nama Kanados vyriausybės 
vadovo S. Harper ir jo gausių 
palydovų kelionė į Artimuo
sius Rytus. Kartu su S. Harper 
kelionėje Izraelyje, West 
Bank ir Jordanijoje lankėsi 6 
ministeriai, senatorius, 30 
verslo atstovų, 21 rabinas ir 
vienas kunigas. Izraelyje S. 
Harper, daug kartų žodžiais 
ir veiksmais patvirtinęs išskir
tini palankumą Izraeliui, susi
laukė šilto priėmimo, daug 
pagiriamųjų žodžių. Kanados 
vadovas aplankė S. Harper 
vardu pavadintą paukščių 
draustinį ir moblo centrą. 'ICJ 
Aviv universitete jam suteik
tas garbės daktaro vardas. S. 
Harper perskaitė pranešimą 
Izraelio parlamente (Knese
te) - tai pirmasis .Kanados va
dovas, kuriam buvo suteikta 
tokia galimybė. Protarpiais 
tarp oficialių susitikimų, S. ir 
L Harper apsilankė Betlieju-

v 

je ir kitose istorinėse vietose. 
Susitikime su M. Abbas, 

Palestinos vyriausybės vado
vu, S. Harper pranešė, kad 
Kanados vyriausybė skiria $66 
min. West Bank ir Gazza so
cialinei plėtrai, saugumui ir 
humanitariniams poreikiams. 

Izraelio ir Kanados stip
rėjančios draugystės ir bend
radarbiavimo šalininkai labai 
teigiamai vertina šios kelionės 
rezultatus; palestiniečiai ir ki
tos arabų valstybės - gana 
skeptiškai. Kanadoje opozici
ja ir politologai su abejone 
vertina tokią Kanados dabar
tinės konservatorių vyriausy
bės politiką Artimuosiuose 
Rytuose. 

Kritikų nuomone, nukry
pus nuo ankstesnės bešališkos 
ir pakankamai atsargios poli
tikos šioje pasaulio dalyje, Ka
nada praranda pasaulinėje 
politikoje turėtą gerą vardą ir 
pasitikėjimą. 

Seimos gydytojai - sunkiai 
pasiekiami 

Kanada pagal teikiamų nadiečių - tai didžiausias vie
šeimos gydytojų paslaugų ko- no žmogaus suvartojamų vais
kybę ir prieinamumą 11 pasi- tų kiekis apklaustose valsty
turinčių valstybių grupėje - bėse. Penktadalis kanadiečių 
paskutinėje vietoje. Apklau- po gydymosi skubios pagalbos 
soje buvo vertinama, kaip skyriuje išleidžiami namo be 
greitai pacientas gali pasiekti rašytinių pastabų ir patarimų 
šeimos gydytoją, ištikus svei- apie ligos atveji ir gydymąsi. 
katos problemoms, kiek ilgai Apklausoje buvo vertina
laukia skubios pagalbos sky- mas Australijos, Prancūzijos, 
riuje ir kt. Tik 31-46% (pri- Vokietijos, Nyderlandų, N. 
klausomai nuo gyvenimo vie- Zelandijos, Norvegijos, Švei
noje ar kitoje provincijoje ar carijos, D. Britanijos, JAV pir
teritorijoje) pacientų tvirtino minių sveikatos priežiūros 
galintys pasiekti savo šeimos įstaigų darbo veiksmingumas. 
gydytoją tą pačią arba ryto- Geriausiai įvertinta Vokietijos 
jaus dieną netgi reikalingos šeimos gydytojo priežiūra: 
skubios pagalbos atvejais. šioje valstybėje 765 pacientų 
Kaimyninėje JAV šis skaičius nedelsiant gali patekti pas sa
siekia 48%. vo šeimos gydytoją. Naujoji 

Daugiau kaip trečdalis Zelandija antroje vietoje -
kanadiečių pripažino, kad jų 72%; ŠVCicarijoje- 69%. Šio
šeimos gydytojams neprane- se valstybėse tikėtina sulaukti 
šama apie paciento buvimą šeimos gydytojo pagalbos ir 
greitosios pagalbos skyriuje. nedarbo laiku. Kitose apk:lau
Seimos gydytojo ar įstaigos, sose Kanados medicinos ir 
kuri rūpintųsi sveikatos prie- sveikatos priežiūros pasieki
žiūra, neturi 3-15% Kanados mai įvertinami neblogai, ta
gyventojų (skaičius irgi pri- čiau pirminės sveikatos prie
klauso nuo gyvenamosios vie- žiūros grandyje ne tik atsilie
tos). kama nuo kitų valstybių, bet 

Kasdien dviejų ar daugiau ir nepastebima jokios pažan
rūšių vaistus geria 36% ka- gos. 

Pap) Canadian Prn6 parengė S. Katkauskaitė 

DR. STASYS DUBICKAS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

~>f~~-\lJ.~ ;.;.,~~ 

398 Guelph Line, Burlington 
(tarp QEW ir Lakeshore Rd.) 
Privati AUTO·AIKŠTĖ ("parking") 

(905) 333-5553 
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_____ ....,.,LIETUVIŲ TELKINIUOSEll------

ŽENGIAME Į Susivieni
jimo Lietuvių Argentinoje 
(SLA) draugijos gyvavimo 
pirmojo šimto metų minėjimo 
metus, ir jaučiame ne tik pra
ėjusių šimto metų laiko per
spektyvą, bet matome ir dau
gybės žmonių darbo, įvairios 
veiklos, svajonių ir vilčių įgy
vendinimą. Mes džiaugiamės 
ir didžiuojamės galėdami 
švęsti šį ypatingą jubiliejų, ir 
gerbiame visus narius, bend
radarbius ir draugus, kurie 
pašventė savo laiką, dėjo pa
stangas ir su pasišventimu, 
bent per keturias kartas, dar
bavosi nepaisant, kad pralei
do daugiau nei vieną ekono
minę krizę, du pasaulinius 
karus, Lietuvos prijungimą 
prie Sovietų Sąjungos, prisi
dėjo prie kovos už Tėvynės 
laisvę ir džiaugiasi jos nepri
klausomybės atkūrimu. Dėko
jame jiems, kad Lietuvos dva
sia gyvuoja ir šiandieną mūsų 
draugijoje ir mūsų širdyse. Vi
sa tai nebūtų buvę įmanoma 
be tarpusavio santykių su vi
somis lietuvių institucijomis 
Argentinoje ir kituose kraš
tuose. Tuip pat svarbus buvo 
Lletuvos vyriausybinių įstaigų 
palaikymas ir parama. Visoms 
esame be galo dėkingi. Visa 
tai įpareigoja mus tęsti tą 
prieš šimtą metų pradėtą ke
lią, su viltimi ir toliau turėti 
lietuvių bendruomenės pri
tarimą, ir būti jo verti. 

SVARBUS narių susirin-

kimas įvyko mūsų patalpose 
gruodžio 21 d., kuriame buvo 
išrinkta nauja SLA valdyba 
2014/2015 metams. Pirminin
kas - Jose Raul Stalioraitis, 
vicepirmininkas - Arnaldo 
Leon Vezbickas, sekretorė -
Alicia Ana Mikučionis, sekre
torės pavaduotoja - Marta 
Ester Valantinas de Varela, 
iždininkas - Jorge Antonio 
Brazaitis, ižd. pavad. - Daniel 
Deveikis, nariai - lrene Maria 
Jagella, Gabriel del Zotto, 
Patricia N elida Sosa, Eunice 
Casandra Llnkevičius. 

SEKMADIENĮ, vasario 2, 
7.30 v.v., Aušros Vartų parapi
joje prelatas Edmundas Put
rimas atnašaus Mišias minint 
SLA šimtmetį ir prisimenant 
mirusius narius. Šios Mišios 
sutampa su Pietų Amerikos 
lietuvių jaunimo 2014 m. su
važiavimu, kurį organizuoja 
Argentinos lietuvių jaunimo 
sąjunga. Visi kviečiami daly
vauti. 

NUO SAUSIO 30 IKI VA
SARIO 2 D. Argentinoje vyks
ta jau tradicinis Pietų Ame
rikos lietuvių jaunimo suva
ži.avimas. Organizuoja Argen
tinos lietuvių jaunimo sajunga 
ir šių suvažiavimų iniciatorius 
ir nuolatinis rėmėjas prelatas 
Edmundas Putrimas. 

BASEINAS SLA patal
pose atidarytas nuo antradie
nio iki penktadienio nuo 1 
v.p.p. iki 7 v.v., šeštadieniais 
ir sekmadieniais nuo 1 v.p.p. 
iki 8v.v. 

ŠIŲ METŲ sausio 5 d. 

Rosario mieste prasidėjo 

"Dakaro Rally". Lenktynės 
tęsis per Argentiną, Boliviją 
ir Čilę. Dalyvauja lietuviai 
Benediktas Vanagas ir Andrei 
Rudnitski automobilyje nr. 
37, o Antanas Juknevičius ir 
Vytautas Obolevičius auto
mobilyje nr. 409. Linkime ge
riausios sėkmės! 

ŠIŲ METŲ VEIKLOS 
tvarkaraštis: kovo 15 d. - po
kalbis apie 1863 m. sukilimą; 
kovo 16 - Mišios minint Lie
tuvos Nepriklausomybę; ba
landžio 26 - narių susirinki
mas ir numizmatikos bei fo
tografijų paroda; gegužės 4 -
Motinos dienos Mišios, pie
tūs, žaidimai ir vaidinimas; 
birželio 8 - vaidinimas apie 
Kryžiuočius; rugpjūčio 9- ju
biliejinė šventė; rugpjūčio 30 
- jubiliejinė vakarienė. 

SU.Bnios 

London, ON 
SAUSIO 25, ŠEŠTADIE

NĮ, iš Mary Immaculate šven
tovės Londono šv. Petro kapi
nėse palaidota a.a. Uršulė 
Šiaučiūnienė, 88 m. amžiaus. 
Jos liūdi sūnūs Edmundas ir 
Feliksas su šeima bei visi gimi
nės ir artimieji. 

VASARIO 2, ATEINANTĮ 
SEKMADIBNĮ, po Mišių ka
vutės salėje nebus, nes tą die
ną Mary Immaculate parapija 
naudojasi savo sale, bet kavu
tė bus vasario 9, kitą sekma
dienį. 

2013 METŲ AUKŲ PA
KVITAVIMAI valstybinių mo-

LIETUVIŲ KREDITO TI A TKA 
KOOPERATYVO ftL 

VALDYBA PRANEŠA, KAD 2013 METUS UŽBAIGĖ SĖKMINGAI 

IR DALĮ PELNO SUGRĄŽINO NARIAMS: 

• TAUPYTOJAMS išmokėjo 22% papildomų palūkanų už visas santaupų 
palūkanas, /SKAITANT RRSP, RRIF ir TFSA sąskaitose, prirašytas iki 2013 
metų pabaigos 

• SKOLININKAMS sugrąžino 11% palūkanų už visas palūkanas, 
sumokėtas kooperatyvui iki 2013 metų pabaigos 

IŠ VISO GRĄŽINTA IR PRIMOKĖTA NARIAMS 2013 m. 

$408,509 
SUGRĄŽINTOS PALŪKANOS YRA ĮRAŠYTOS NARIŲ 

TAUPYMO (SAVINGS) SĄSKAITOSE 

Artėjant RRSP sezono pabaigai (vasario 28) -
TALKA nori pranešti, kad naujos paskolos RRSP taupymo reikalams - 3.99% 

Skambinkite RIMUI SAKALUI - 905 544-7125 

Vokietijos Bremeno miesto bibliotekoje buvo pristatytas 
dvikalbis leidinys - Teodoro Lepnerio Prūsų lietuYis (1690), 
parengtas Lietuvos istorijos institute pagal Berlyno Valstybi
nėje bibliotekoje saugomą rankrašti 

kesčių (!neome Tax) suma
žinimui jau paruošti ir dalinami 
prof. Romo Mitalo sekmadie
niais po pamaldų. Neatsiėmu
siems pakvitavimai vėliau bus 
išsiuntinėjami paštu. 

GAVĖNIOS SUSIKAU
PIMAS bus kovo 30, sekma
dienį. Susikaupimą ves Vil
niaus ŠV. Kryžiaus šventovės 
rektorius ir londoniečiams jau 
pažįstamas kun. Ričardas Do
veika. Išpažinčių bus klauso
ma pusvalandį prieš sekma
dienines Mišias. 

VASARIO 2, SEKMA
DIBNĮ, Mišios bus aukojamos 
už a.a. Juozą Albrechtą ir 
Reginą Miškinienę. Inf. 

Gudija 
2013 METŲ PABAIGOJE 

buvo pakalbintas Gervėčių 

Ntr. iš "MLF ir Draugijos" 

Švč. lrejybės šventovės klebo
nas kun. Leonas Nestiukas. 
Jis papasakojo apie praėju
sius metus ir jų paliktas žy
mes parapijos gyvenime. Pa
rapija neteko 60 narių, pa
krikštyta 65 naujagimiai, bet 
ne visi priklauso Gervėčių pa
rapijai. Įregistruota 39 vedy
bos, bet taipgi ne visos pri
klauso parapijai. Klebonas 
planuoja abipus centrinio al
toriaus, kuriame yra kryžius, 
šonuose įrengti dar du naujus 
kryžius. Vietoj paprasto stiklo 
įrengti languose vitražus su 
šventųjų atvaizdais. Visi nau
jieji numatyti darbai turėtų 
būti atlikti iki 2014 metų pa
baigos. Lietuvių godose rašo
ma, kad parapijiečiai yra lai
mingi, turintys tokį neeilinį 
parapijos vadovą. JA 

830 Main St. E, Hami lton, ON L8M 1L6 

Tel. 905 544-7125 Fax 905 544-7126 

SĄSKAITOS PASKOLOS 

Taupomoji sąskaita 0.25% Asmeninės nuo 3.25% 
Čekių sąskaita iki 0.25% Nekiln. t urto 1 metų 3.25% 

INDĖLIAI TFSA, RRSP ir RRIF 

90 dienų indėl iai 0.50% Kintantčios 0.50% 
180 dienų indėl iai 0.50% 1 metams 1.60% 
1 m. term. indėliai 1.60% 2 metams 1.75% 
2 m. term. indėlia i 1.75% 

3 metams 2.25% 
3 m. term. indėl iai 2.25% 
4 m. term. indėlia i 2.40% 4 metams 2.40% 

5 m. term. indėl iai 2.50% 5 metams 2.50% 

• Nemokami čekių sąskaitų apmokėjimai 

• Narių santaupos apdraustos 6 mil. dol. kapitalu ir 

Kanados valdžios iki $100,000.0 sumos draudimu 

AKTYVAI VIRŠ 80 MILIJONŲ DOLERIŲ 

e i~ kasd ieninę informac 
apie ošimčius TALKOJE 

RCARD KREDITO KORTELĖ 

RAC KORTELĖ~ 
DARBO VALANDOS 

Pirmadieniais, antradieniais, ketvirtadieniais - 9 v.r. - 5 v.p.p. 
Treč iadieniais - 9 v.r. - 1 v.p.p., penktadieniais - 9 v.r. - 7 v.v. 

Šešt adieniais - 9 v.r. - 12 v.p.p. 
Liepos ir rugpjūčio mėnesi ais šeštadieniais uždaryta. 



Geras auklėjimas atneša 
didesnę laimę 

Žavingiausi santykiai bū
na su vaikais, kurie remiasi 
sąžiningumu, artumu ir pasi
tikėjimu vieni kitais. Tokių 
santykių gali pasiekti visi tė
vai. Dažniausiai tinkami san
tykiai tarp vaikų ir tėvų ateina 
dar nuo senelių laikų. 

Dauguma tėvų jaučiasi 
bejėgiai, kai kalbama apie 
džiaugsmingų santykių su sa
vo vaiku sukūrimą. Motinos 
taip pat dažnai jaučiasi kaip 
nieko negalinčios padaryti ko
vojant su savo vaikais. Vietoj 
pasitikėjimo ir artumo šeimos 
dažnai patiria gilų pasipiktini
mą vieni kitais, ypač vaikų pa
auglystės metu. Tuo laikotar
piu vaikai daugiau sužino apie 
tikruosius tėvų jausmus. 

Labai dažnai pasitaiko, 
kai geri vaikų santykiai su mo
tinomis atskiria juos nuo tė
vų. Tudėl, šiame straipsnyje 
pateiksime, kaip auklėti vai
kus tampant laiminga šeima. 
Tėvai turi imtis sąmoningo 
ryšių plėtojimo bei begaliniu 
noru pasidalinti pasitikėjimu, 
sąžiningumu, meile ir džiaugs
mu bendrai šeimoje. Tu siekti 
pradėkite jau šiandien. Šie 
glaudžiai puikūs santykiai 
prasideda emociniu pamatu 
nuo vaiko gimimo ir tęsiasi 
toliau visą jo gyvenimą. 

Žemiau pateikiami keturi 
trumpi patarimai, kurie su
teiks jums galimybę pasidalin
ti džiaugsmu ir meile, būtent 
tuo ko labiausiai reikia jūsų 
vaikui. Šie patarimai padės iš
laikyti glaudžius santykius 
šeimoje. 

1. Padarykite savo emoci
nį ryšį su savo vaiku kaip vieną 
iš jūsų pirmenybių. Nieko 
daugiau nereikia, tik teigia-

l ŠYPSENOS l 
Amerikietis turistas, va

žiuodamas Škotijos kaimo ke
liu, suvažinėjo vištą. Garbingas 
turistas, susiradęs savininką, 
paklausė: 

- Kiek sumokėti už vištą? 
-Du dolerius ir penkis cen-

tus, - atsakė ūkininkas. 
- Gerai, bet kam gi tie pen

ki centai? 
- 1lri už kiaušinį, kurį višta 

šiandien būtų padėjusi. .. 
••• 

Virš rojaus vartų buvo pa
kabintas toks įrašas: "Įėjimas 
vyrams, visą gyvenimą ken
tėjusiems po žmonos padu". 
Čia stovėįo išsirikiavusi ilga 
vyrų eilė. Salia prie durų buvo 
kita iškabėlė: "Įėjimas vyrams, 
kurie niekada nebuvo po 
žmonos padu". Šitoje vietoje 
stovėjo tik vienas vyrukas. 
Atėjęs prie jo šv. Petras klausė: 
"Ko tu čia stovi?" Šis atsakė: 
"Nežinau ... žmona kažkur nu
ėjo ir liepė man čia stovėti" ... 

Parengė S. Prakapas 

mos įtakos jūsų santykiams ir 
jūsų vaiko sėkmingas ir 
džiaugsmingas gyvenimas ga
rantuotas. Kai dalijatės tei
giamu emociniu ryšiu, darote 
didžiulį teigiamą poveikį savo 
vaiko gyvenimui. Jis norės bū
ti su jumis, net jei jis yra pa
auglys ar suaugęs. Jis pasitikės 

jumis ir lauks jūsų nurodymų, 
kai jų labiausiai reiks. Kai 
dirbsite visi iš vien sąžiningai 
ir kartu, tapsite patikima šei
ma. 

2. Supraskite, kas vyksta 
su jūsų vaiko emocijomis. Per
nelyg dažnai tėvai mano, kad 
vaikui yra viskas gerai. Tik vė
liau paaiškėja, kad paauglys
tėje ar pilnametystėje jis jautė 
tėvų dėmesio stoką. Tui yra 
vienas iš didžiausių iššūkių tė
vams. Mes nežinome apie vi
sas jų emocijas ir kaip sukurti 
autentiškus, pasitikėjimu grin
džiamus santykius su savo vai
kais arba sutuoktiniu. Turė
damas šią informaciją jūs tu
rėsite labai teigiamą poveikį 
savo vaikui. 

3. Žavėkitės savo vaiko 
unikalumu, koks jis yra nuo
stabus žmogus. Susižavėjimas 
ir padėka padeda jausmų kles-

tėjimui. 

4. Sąžiningumas yra visa
da geriausia politika. Be to, 
jūsų vaikas tai žinodamas vi
sada jumis pasitikės. Tarpu
savio pasitikėjimas ir pagarba 
yra tvirčiausi pamatai, kurie 
gali sukurti palankius santy
kius tarp vaikų ir tėvų. 

Nors glaudžius ryšius kur
ti reikia nuo pat gimimo, tai 
niekada netampa per vėlu. 
Tukins santykius su vaiku jūs 
taip pat galite turėti. Gyveni
mas visuomet leis atlikti pa
keitimus susiduriant su naujo
mis galimybėmis ir iššūkiais. 
Vienintelis būdas atnaujinti ir 
sustiprinti ryšį su savo vaiku 
bet kokiame amžiuje yra są
žiningumas, atviras pasitikėji
mas, santykiai grįsti meile. 
Svarbiausia, emocinis vien
tisumas. 

Jei norite gauti daugiau 
harmonijos su savo vaiku ir 
dabar, ir ateityje kurkite 
džiaugsmingus emocinius pa
matus su savo vaiku jau nuo 
šiandien. Tui niekada nebūna 
per vėlu pradėti, nesvarbu 
kiek metų jūsų vaikui. 

(Mūsų Lietuva, 
2013 m. rugsėjo-spalio nr.) 

Desantiniai. 1991 sausis 
Desantininkai. .. 
'lankai. .. automatai. .. 
Į žydintį pavasarį 

Išnyra iš nakties ... 
Kas tankus žlegina? 
Iš svetimos šalies 
atklydę ryra~ 
Sutraiškyt tankais 
Šviesią laisvę pasiryię 
Pamiršęmew 
Ir teisybės kainą, 

vardan auJros, 
Vardan mūs ateities ... 
Pakraupsta /ayžia~ 
Kryžkeliuos sužiurę 
Į pilkapius senus 
Ir į naujus kapus, 
kur 5111i/tys sugeria 
Motulės ašarėlę sūrią, 

Kai žemė glaudžia 
Savo didvyrius vaikus ... 

••• 
Sugniužę po man/auto kepure, Tik geležim 
1ik naktimis išdrįsę apkaustyta širdis 
lakt nekaltą krauj4.. Aukos prie vartų 
Penkiakampe žvaigide tyko per naktis ... 
Paženklintoj makaulėj - Desantininkai. .. 
Grobuonies protas tankai. .. automatai. .. 
Ir vampyro troškulys- • • • 
daugiau aukų! Prakeikimu lapoja 
Daugia,u vergų ir kraujo! medžiai pakelės, 
Po tankų vikšrais, Po kaustytu batu 
Šūviams aidint, krinta mankwto 
Sesuo ir brolia~ Net kelio akmenys -
ne;.Jgqsdinti mirties, Ir tie jau netylės! .. 

ZUZANA BUDAITĖ-STUNŽĖNIENĖ, Ukmergė 
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~_.;'Prisikėlimo 
~-Kredito Kooperatyvas ~ 
Mūsų tikslas ne pelnas, 

~~-, 
bet sąžiningas patarnavimas 

Tel. 416-532-3400 

GIC INDĖLIAI 
(Pelno padalinimas netaikomas) 

l metų"cashable" 13 0% 

l metų 2.00% 

2metų 1.75% 

3metų 1.85% 

4metų 2.10% 

Smetų 2.50% 

RRSP, RRIF pensijų fondai 

TFSA neapmokestinama 
taupomoji sąskaita 

--~- -~--

TFSA atviras, kintantis 1.SOo/o 
RRSP ir RRIF atvira~ kintant~ 1A5% 
l metų 2.00% 
2metų 1.75% 

3metų 1.85% 

4metų 2.10% 
Smetų 2.55% 

SUTEIKIAME 

• CMHC APDRAUSTAS 
nekilnojamojo turto 
paskolas 

• KOMERCINES 
nekilnojamojo turto 
paskolas 

MŪSŲ ADRESAS 
3 Resurrection Road 
Toronto, Ontario M9A SG 1 
Nemok. tel. 1·877· 525· RCUL (7285) 

Tel. 416-532-3400, fax 416-532-4816 

ANAPILYJE 
Tel. 905· 566·0006, fax 905·566· 1554 
2185 Stavebank Rd. 
Mississauga, ON L5C 1T3 

RRIF 

SĄSKAITOS 

Taupomoji sąskaita 1.25% 
Čekių sąskaita iki 0.25% 

Amerikos dol. sąsk. 0 .25% 
Amerikos dol. GIC 
l metų term. ind. 0.50% 

SUTEIKIAME 

Studentų paskolas nuo 4.00o/o 
Asmenines paskolas nuo 5.50% 
Sutarties paskolas nuo 7.00% 

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLAS 
Su nekintančiu nuošimčiu 
1 metų 
2metų 

3metų 

4metų 

Smetų 

2.90% 
3.00% 
3.25% 
3.50% 
3.65% 

Uždaras su kintančiu 
nuošimčiu 

2.90% 

Atviras su kintančiu nuošimčiu 
1,2, 3metų 

3.50% 
Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu 

Darbo laikas: 
Pirm., antr., treč. 
Ketvirt., penkt. 
šeštadieniais 
Sekmadieniais 

Darbo laikas: 
Ketvirtadieniais 

Sekmadieniais 

3.75% 

9:00 - 3:30 
9:00-8:00 
9:00 · 1:00 
8:30 - 12:45 

12:00- 7:00 
9:00 - 12:30 

REEGICJ 
RSP 

TF 

*Taikomos kai kurios sąlygos Ir aprlbojrmal. S.lūloml produk~ Ir jų ypatybės gali 
pasikeisti arba būti atšaukti, bet kuriuo metu, be įspėjimo. 

LEDAS REFRIGERATION 

AIR CDNDITIDNING A HEATING 

PRIEŠSEZONINIS ORO ŠILDYMO SISTEMŲ 
PATIKRINIMAS * IŠVALYMAS * PAKEITIMAS 

Skambinti 

R. Jareckui 
Tel. 416-825-3328 

Pac:lė.sia.1 parc:la.1e>'f:i 
ar r»a.1pirl<'f:i 

r»amą ar l:>a.1'f:ą. 

Paaukosiu iki $1 000 jūsų vardu 
jūsų nurodytai labdarai 

(Prašau paskambinti man del daugiau informacijos) 

JURGIS KULIEŠIUS M.Eng., 
.Je rzy Kuleaza 

sutton vveat Rea1ty 1nc. , Tel. tiesiogiai: 
Sales Representative ~ 

Broke rage 4~6.236.6000 416 568 1604 
kuleza@sympatlco.ca • • • 
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LIETUVOS KULTŪROS INIOS 

Lietuviška opera - apie karą 
ir meilę 

Šiemet vasarą bus pami
nėta istorinė data - 100- metis 
nuo l Pasaulinio karo pra
džios. Savotišku muzikiniu šio 
įvykio pažymėjimu turėtų tap
ti operos spektaklio premjera, 
į kurią vasario 21 ir 22 d.d. 
rengiasi pakviesti Lietuvos 
valstybinis operos ir baleto 
teatras. Kompozitorė Onutė 
Narbutaitė parašė operą Kor
netas pagal Rainer Maria 
Rilke poemą Sakmė apie kor
neto Kristupo Rilkės meilę ir 
mirtį, kuri buvo ypač popu
liari l Pasaulinio karo metais. 
Pati poema pasirodė dar 1906 
m.; jos temą padiktavo nedi
delis 1664 m. įrašas šeimyni
nėje rašytojo kronikoje apie 
jo tolimo giminaičio ankstyvą 
mirtį karo lauke, patyrus pir
mą meilės naktj. 

Operos turinys - karas ir 
meilė, o tiksliau - meilės ilge
sys ir apskritai ilgesys įvairio
mis prasmėmis. Į siužetą įsi
terpia Korneto sapnai, kurių 
muzikinius vaizdinius įkvėpė 
kitas literatūrinis šaltinis -
taip pat austrų menininko Os
karo Kokoschkos 1907 m. pa
rašyta ir iliustruota knyga Die 
traumenden Knaben (SapllUO
jantys berniukai). Operoje 
skamba ir kitų poetų tekstai: l 
Pasauliniame kare savanoriu 
tarnavusio poeto G. Thak.lio, 

Operos Kornetas autorė kom
pozitorė O. Narbutai~ 

Ch. Baudelaire, O. Milašiaus, 
J.W. Goethe, P. Celano bei J. 
Prevert kūrinių eilutės, tačiau 
pagrindinis pasakojimas re
miasi R.M. Rilke poema. 

Naują lietuvišką operą 

sceniniam gyvenimui rengia 
LNOBT muzikos vadovas, di
rigentas Robertas Šervenikas. 
Operoje pagrindines partijas 
rengia solistai Tumas Pavilio
nis ir Mindaugas Zimkus 
(Kometas), Eglė Šidlauskaitė 
ir Jovita Vaškevičiūtė (Gra
fienė), Gunta Gelgotė ir Do
vilė Kazonaitė (Sapnų mer
gaitė) ir kiti. 

Gintaro Varno režisuota
me spektaklyje veiksmas vyks
ta dviejose laiko ir istorijos 
juostose - XX š. pradžioje ir 
XVII š. M. Šiaulytytė kuria 
naujajai operai scenovaizdį, J. 
Statkevičius - drabužius atli
kėjams. 

Premijos už nuopelnus kultūrai 
Penktoji Liudviko Rėzos 

kultūros ir meno premija skir
ta filologei, Mažosios Lietu
vos lietuvių rašytojai, tyrėjai, 
vertėjai Liucijai Citavičiūtei. 
Literatūros ir tautosakos ins
tituto vyresnioji darbuotoja 
L. Citavičiūtė dirba su Mažo
sios Lietuvos regiono raštais, 
aktyviai ir kūrybingai priside
da puoselėjant etninę kultūrą 
ir kultūros paveldą. Šiuo metu 
mokslininkė ypatingą dėmesį 

skiria L Rėzos rankraštiniam 
palikimui. 

Vertinimo komisijos spren
dimu 28-oji l. Simonaitytės 
literatūrinė premija paskirta 
poetei Daivai Molytei-Lu-

kauskienei už knygoje Baltojo 
kiro giesmynai pavaizduotus 
jautraus ir mąstančio žmo
gaus išgyvenimus, savitus šio 
krašto vaizdus ir simbolius. 

Pamaryje gyvenanti poetė 
ir dailininkė Daiva Molytė
Lukauskienė (g. 1967) išleido 
ir pati iliustravo keturis poezi
jos rinkinius: Natiurmortas su 
gudobelės laka (2002), Baltas 
kvadratas juodame fone 
(2006), Persodintos gėlės 
(2007) ir Baltojo kiro giesmy
nai (2012). Pajūrio gamta, iš
likimas, bendrystė, meilė, su
sitikimai ir išsiskyrimai - pag
rindinės temos jos eilėraš
čiuose ir piešiniuose. 

Rašytojų sajungos premija - poetui 
Sausio 6--ąją - 1Hjų Karalių dieną - Lietuvos rašytojų są

junga apdovanojo vieną lietuvių literatūros "karalaitį". Šiais 
metais jau tradicine tapusia LRS premija apdovanotas net vie
nuolika knygų išleidęs valstybinės kultūros ir meno premijos 
laureatas Aidas Marčėnas už praėjusių metų pabaigoje išleistą 
eilėraščių rinkinį Tuščia jo. Ši Lietuvos rašytojų sąjungos pre
mija skiriama už didelės meninės vertės literatūrinį kūrinį, iš
leistą per pastaruosius dvejus metus. Praėjusiais metais premi
ja buvo įteikta Alvydui Šlepikui už romaną Mano vardas -
Marytė. 

Pagal Lietuvos spaudę parengė S. KatkauskaiU 

• Meilje mano sielos vartai atlobta, man leid& laimli bėpuati 
ir pamirlti nenikimin14ii "ai". (Karl Rahner, SJ) 
• ~irdtiai reikalingos alan»J, kaip femd - lietus. (v. Hugo) 

Lietuvos ąžuolas, 
''Vėtrų aplaužytas, žaibų paženklintas, 

bet tiesus ir kerotas'' 
Minint Lietuvos partizano Antano Lukšos-Arūno 

90-tąsias gimimo metines 

Prof. ONA VOVERIENĖ 

Cituojamais straipsnio pa
vadinimo žodžiais apibūdino 
Lietuvos partizaną Antaną 
Lukšą-Arūną jo jubiliejinia
me minėjime vienas žymiau
sių jaunų Lietuvos istorikų 
Vytenis Almonaitis. 2013 m. 
gegužės 31 d. Kauno karinin
kų ramovė pražydo gražiau
siais gėlių žiedais. Jubiliato 
pasveikinti atvyko seimo na
riai: buvusi krašto apsaugos 
ministerė Rasa Juknevičienė, 
prof. Arimantas Dumčius, Ry
tas Kupčinskas, Kauno miesto 
meras Andrius Kupčinskas, 
aukšti Lietuvos karininkai, 
kiti aukšti svečiai ir giminės. 
Jubiliatui iškilmingai buvo 
įteik.ta jo dukters Dalios Luk
šaitės-Maciukevičienės ir sū
naus Kęstučio Lukšos sudary
ta knyga Laikom frontą! (K., 
2013). Knygoje paskelbti An
tano Lukšos bendraminčių ir 
bendražygių prisiminimai 
apie jį bei jo gyvenimo ir veik
los vertinimai. Koncertinę 
programą iškilmių vakarui do
vanojo vyrų choras "Perkū
nas", operos solistė Rita Preik
šaitė, Garliavos Juozo Lukšos 
gimnazijos moksleiviai. Vaka
rą vedė Garliavos Juozo Luk
šos gimnazijos direktorius Vid
mantas Vitkauskas. 

Lietuvos partizano Anta
no Lukšos jubiliejinis vakaras 
- neabejotinai mūsų tautos is
torijos žymus įvykis, kuriame 
buvo įrašyti nauji ir tikslinami 
jau parašyti mūsų tautos po
kario istorijos puslapiai. Va
karo dalyviai ilgai neskubėjo 
skirstytis. Visiems rūpėjo su
žinoti kuo daugiau apie gyvą
ją mūsų 'Dlutos legendą ir jo 
legendinę Lietuvos laisvės ko
votojų šeimą. 

Lietuvos partizanas Anta
nas Lukša-Arūnas, legendinio 
Tautos didvyrio Juozo Luk
šos-Skirmanto, Daumanto bro
lis, gimė 1923 m. liepos 31 d. 
Juodbūdžio kaime, Veiverių 
valsčiuje gausioje Simono ir 
Onos Vtlkaitės-Lukšienės šei
moje. Joje augo 7 vaikai- trys 
iš pirmosios Simono santuo
kos ir antrojoje santuokoje gi
mę keturi sūnūs - Jurgis, Juo
zas, Antanas ir Stasys. Simo
nui ir Onai Lukšoms viena iš 
didžiausių vertybių, šalia jų 
vaikų, buvo mokslas. Tudėl jie 
stengėsi savo vaikus leisti į 
mokslus. Jurgis ir Juozas, pa
simokę Mozūriškių pradinėje 

mokykloje, vėliau - Veiverių 

gimnazijoje, įstojo ir baigė 
Kauno "Aušros" berniukų 
gimnaziją, ją baigę - į Vytauto 

Didžiojo universitetą, Jurgis 
Lukšai Tuchnologijos fakulte
tą, Juozas - į Statybos fakulte
tą, architektūros specialybę. 

Mama savo trečiąjį sūnų An
taną svajonėse matė kunigu. 
Baigęs penkias Veiverių gim
nazijos klases, Antanas, kaip 
ir vyresnieji jo broliai, įstojo į 
Kauno "Aušros" berniukų 
gimnaziją ir čia jį besimokantį 

Ilgametis Lietuvos politinią 
kalinią ir tremtinių sųjungos 
vadovas Antanas Lukša 

1940 m. bir7.elio mėnesį, kaip 
ir visą Lietuvą užgriuvo rusų 
okupacija. Brolis Juozas, nė 
minutę nesuabejojęs, kad jo 
Tėvynę ištiko nelaimė, pasi
rinko kovos kelią. Kartu su 
juo į pasipriešinimo frontą įsi
jungė ir septyniolikmetis jo 
brolis Antanas. Daugino ir 
platino antibolševikinę spau
dą, kurią parūpindavo jo bro
lis Juozas. Atsišaukimuose 
griežtai pasisakė prieš okupa
ciją, turto nacionalizavimą, 
kvietė tautiečius į kovą prieš 
okupantą. Juozą rusų NKVD 
areštavo. Iš kalėjimo jį išvada
vo 1941 m. bir7.elio 24 d. tau
tos sukilimo kovotojai. Anta
nui reikėjo "kabintis" į gyve
nimą. Baigęs "Aušros" gim
naziją įstojo į Kauno mokyto
jų seminariją. Buvo priimtas į 
paskutinįjį jos kursą ir 1941 
m. ją baigė. Buvo paskirtas 
mokytojauti į Varėną. Tučiau 
prasidėjęs Antrasis pasaulinis 
karas jo planus pakeitė. Pasi
ryžęs stoti į kovą ir prieš šitą 
okupantą, Antanas Lukša 
įstojo į VDU Statybos fakul
tetą, siekdamas inžinieriaus 
geodezininko diplomo. 

1944 m. mokytojavo Vei
verių gimnazijoje. 1945 m„ 
vengdamas tarnauti okupanto 
kariuomenėje įstojo į Geleži
nio Vilko partizanų rinktinę, 
pakviestas rinktinės vado Juo
zo Stravinsko-Žiedo. Partiza
nas Antanas Lukša gavo sla
pyvardį Arūnas. 1946 m. daly
vavo kautynėse su NKVD ka
riuomenės daliniu. Partizanų 
vadovybės pavedimu, mok.y-

tojavo Žaslių vidurinėje mo
kykloje, net tapo jos direkto
riumi. Turėdamas judėjimo 
galimybę mokyklos direkto
rius palaikė ryšius tarp parti
zanų būrių Kaune ir Vtlniaus 
apylinkėse. 1946 m. gruodžio 
mėnesį dalyvavo užduotyje, 
kurios metu buvo demaskuo
tas Lietuvos išdavikas, Tuutos 
vaikų-partizanų žudikas Juo
zas Markulis-Erelis. Tui jam, 
Antanui Lukšai pirmajam šią 
informaciją pateikė 1946 m. 
gruodžio 20 d. buvęs VDU 
prorektorius ūkio reikalams 
Bronius Barzdžiukas, vėliau 
tapęs partizanu Būtautu. An
tanas skubiai šią žinią perda
vė Juozui, savo broliui. Deja, 
jau ir Juozo pačioje artimiau
sioje aplinkoje buvo išdavikas 
Algimantas-Zaskevičius-Šal
na. Laimei, jis tik spėjo išsau
goti savo "šeimininko" Mar
kulio gyvybę, bet nespėjo su
naikinti žinios apie jo išdavys
tę. Ji nepaprastu greičiu pa
sklido po visas partizanų apy
gardas. Po šios uMuoties An
tanas Lukša turėjo grįžti par
tizanauti, nes mokykloje likti 
jau buvo nesaugu. 1947 m. jis 
tapo "Thuro" apygardos parti
zanų štabo ryšių skyriaus vir
šininku. Susitiko su atvykusiais 
iš Vakarų žvalgais Jonu Deks
niu-Hektoru ir Vytautu Sta
neika-Meškiu; perteikė jiems 
informaciją, perduotiną į Va
karus. A. Lukša dalyvavo kau
tynėse su Šilavoto NKVD ka
riuomenės daliniu Agurkinės 
miške. 

Prieš savo žūtį "Tauro" 
apygardos vadas buvo įsakęs 
Juozui Lukšai-Skirmantui vyk
ti į Vakarus atnaujinti ryšių, 
nes, matyt, Hektoru ir Meškiu 
nebepasitikėjo. Antanas pa
dėjo broliui Juozui organi
zuoti Birutės rink.tinę Kaune; 
rūpinosi partizanų Juozo ir J. 
Kriščiūno-Rimvydo kelione į 
Vakarus.1947 m. birželio mė
nesį organizavo "Tuuro" apy
gardos ir žemaitijos partiza
nų apygardų vadų susitikimą 

Kaune, Aleksote. Po susitiki
mo pakliuvo į NKVD pasalą, 
pabėgo, bet netrukus buvo su
imtas, tardomas ir žiauriai 
kankinamas. 1948 m. buvo tei
siamas SSRS VRM Lietuvos 
pasienio apygardos tribunolo, 
nuteistas 25 metams griežtojo 
režimo lagerių ir 5 metams 
tremties be teisių. Kalėjo Vor
kutos, Tiumenės lageryje 501; 
dalyvavo to lagerio kalinių su
kilime, buvo pervežtas į Brats
ko (Irkutsko srityje) lagetj. 

(Bus daugiau) 



Architektams Martynui Purvinui ir 
Marijai Purvinienei skirta 

Jono Basanavičiaus premija 
Vyriausybė pritarė siūlymui valstybinę Jo

no Basanavičiaus premiją už etninės architek
tūros, Mažosios Lietuvos kultūros tyrimus ir 
populiarinimą skirti Martynui Purvinui ir Ma
rijai Purvinienei. 

Pasak tyrėjus premijai pristačiusios Lietu
vos reformacijos istorijos ir kultūros draugi
jos, M. Purvinas ir M. Purvinienė savo darbais 
daug prisidėjo, kad Mažosios Lietuvos kultū
ros paveldo rekonstravimas būtų paremtas 
faktais, o gaivinama ir tęsiama tradicija būtų 
autentiška. 

M. Purvinas visą gyvenimą vykdė lauko 
tyrimus, 2010 m. išleista tyrėjų parengta mo
nografija Mažosios Lietuvos kapinės ir antkapi
niai paminklai. l knyga. 2011 m. pasirodė M. 
Purvino knyga Mažosios Lietuvos etnografiniai 
kaimai, parengta Mažosios Lietuvos enciklo
pedija. Martynas ir Marija Purvinai daug pri
sidėjo ir prie simbolinio Mažosios Lietuvos 
panteono kūrimo - 1990 metais M. Purvinienė 
sumanė pastatyti simbolinį paminklą iškiliau-

Dr. Martynas 
Purvinas 

siems Mažosios Lie
tuvos žmonėms ir kartu 
su vyru bei kitais bend
raminčiais ėmė kurti 
Bitėnų-Rambyno kapi
naičių panteoną. 

2012-2013 m. tyrėjai 
rengia antrąsias Mažo
sios Lietuvos kapinių ir 
ankapinių paminklų bei 
ciklo Lietuvos kaimų is

torinė raida knygas. Valstybinę Jono Basana
vičiaus premiją Vyriausybė įsteigė 1992 me
tais. Ji skirama už reikšmingiausius pastarųjų 
penkerių metų Lietuvoje ir užsienyje gyvenan
čių lietuvių darbus, susijusius su etninės kul
tūros tradicijų plėtojimu, puoselėjimu, ugdy
mu ir tyrinėjimu, taip pat kūrybinę ir moksli
nę veiklą etininės kultūros srityje. 

Šiais metais premija bus įteikta lapkričio 
22 d., jos dydis - 65,000 litų. 

"MLF ir Draugija" 

l TORONTO LITUANISTINIAI KURSAI l 
Naudingas susitikimas 

Aš neturėjau supratimo, kaip mano diena 
praeis Lietuvių senelių namuose. Čia buvo 
mano pirmas žingsnis į Lietuvių bendruome
nę. Mano mama yra iš Lietuvos, bet mano tė
vas yra iš Filipinų. Aš nežinau per daug visos 
lietuvių kultūros, ir mano kalba nėra taisyk
linga, ir dėlto aš jaudinausi. Po pirmo mūsų 
jaunimo dainos posmo aš pamačiau, kad ra
mūs ir tylūs veidai atsigaivino. Mūsų žodžiai 
seneliams sukėlė prisiminimus ir džiaugsmą. 
"Labdara" buvo pilna šilumos ir palaimos, 
nors lauke buvo labai šalta ir smarkiai snigo. 
Mes turėjome galimybę kalbėti su seneliais. 
Aš tada supratau, kad žmonės turi daug 
gyvenimo patyrimo ir meilės, bet dauguma 
šitų senelių yra vieniši, be šeimos narių, su ku
riais galėtų tai pasidalinti. Mūsų mokytoja 
ponia Brigita davė mums galimybę aplankyti 

senelius per šv. Kalėdų laikotarpį, kada žmo
nės dalijasi vieni su kitais šiluma, draugiš
kumu ir meile. 

Aš jutau, kad mūsų buvimas ten padėjo 
tiems žmonėms nesijausti tokiems vienišiems. 
Mes galėjome padėti, kad jie nesijaustų pa
miršti, ir mes galėjome uždegti tą kibirkštį jų 
širdyse. Seneliai pasivaišino mūsų pagamin
tais lietuviškais patiekalais. Mes jiems sutei
kėme galimybę viską pamiršti ir švęsti šv. Ka
lėdas, kaip prisiminimą, kad Jėzus gimė prieš 
2000 metų. Šita kelionė ir susitikimas su sene
liais mane labai paveikė. Aš žinau, kad nuo 
šios dienos aš žiūrėsiu į senelių gyvenimą ir į 
lietuvišką kultūrą visai kitomis akimis. Tokios 
pamokos ir tokie susitikimai naudingi mums 
VlSlems. Valerie Acuna, 

Toronto Lituanistiniai kursai, 9 skyrius 

''Pasidalinkime Kalėdų džiaugsmą'' 
Kaip greitai laikas bėga. Atrodo, kad tik 

neseniai pradėjome lankyti šeštadieninę mo
kyklą, o dabar netrukus mūsų šeštadienio ry
tai bus laisvi. Kai užbaigėme aštuntąją klasę, 
tada ir nutarėm lankyti lituanistinius kursus. 
Šiais metais jau baigsime savo trečiuosius, 
paskutinius metus Toronto Aukštesniuosiuose 
kursuose. Per pastaruosius trejus metus visi 
kursantai labai aktyviai lankėme "Labdaros" 
namus Kalėdų metu, ruošėme trumpą progra
mėlę ir 12 Kūčių patiekalų, kuriuos dalinomės 
su mūsų seniausiais bendruomenės nariais -
"Labdaros" gyventojais. 

Iš pradžių mes nesupratome to įvykio 
reikšmės. Galvojome, kad tai tik dar viena už
duotis. Tačiau kiekvienais metais mes vis la
biau pastebėdavome, kokį džiaugsmą mūsų 
apsilankymas atneša gyventojams. Kai kurie 
gyventojai turi savaitinius lankytojus, bet yra 
ir kitų, kurie laukia mūsų apsilankymo. Mes 
atnešame jaunatvišką džiaugsmą ir energiją 
pralinksminti "Labdaros" namus. Kai pirmą 
kartą lankėme Namus, nežinojome ko tikėtis. 
Pernai mes supratome mūsų apsilankymo 
svarbą ir noriai norėjome dalyvauti. 

Per paskutinių metų - 2013 - kalėdinį lai
kotarpį "Labdaroje" mes supratome, kad tai 
jau mūsų paskutinis apsilankymas su Lituanis-

tiniais kursais, nes mes ateinantį gegužės mė
nesįjau baigsime juos. Tui buvo ne tik džiaugs
minga proga mums pabūti kartu su seneliais, 
bet taip pat ir buvo truputį liūdna. Mes dabar 
suprantame, kaip mūsų maža dovana, paau
kojimas laiko ir energijos, suteikia tokį 
džiaugsmą ir laimę kitiems. Tačiau buvo šiek 
tiek liūdna suvokti, kad mes nebedalyvausime 
šioje tradicijoje. 

Šiais metais mes ne tik turėjome kalėdinį 
pristatymą Pasidalinkime Kalėdų džiaugsmą, 
bet turėjome ir papildomą užduotį, per kurį 
mums reikėjo surengti pokalbį ir sukurti trum
pą filmuką apie "Labdaros" gyventojus ir 
kaip jie švęsdavo Kalėdas, kai jie buvo jauni. 
Buvo labai įdomu pasikalbėti su vyresniais ir 
girdėti jų vaikystės Kalėdų prisiminimus. Grį
žę į klases, susėsime kartu su kitais kursantais 
ir suderinsime mūsų surinktus pasikalbėjimus 
ir vaizdajuostes, sukursime trumpą filmą šia 
tema. 

Tikimės, kad "Labdaros" gyventojai pasi
ilgs ir prisimins mūsų kursų nykštukus, jų dai
nas ir jų keptus sližikus. Leiskite mums visiems 
pasidalinti Kalėdų džiaugsmą ne tik per Ka
lėdas, bet ir per visus metus. 

Linas Kairys ir Tauras Zenkevičius, 
Toronto Lituanistiniai kursai, 12 skyrius 

2014.1.28 Nr. 4 TĖVIŠKĖS ŽIBURIAI 9 

TAUPOMOJI 
54SKAITA 

"TFSA" (Neapmokestinamo 
tau pomo ji sąs kaita) 

Kasdieninių kintamųjų palūkanų 1.50% 
l metų 1.65% 
2 metų 1.90% 
3 metų 2.15% 
4 metų 2.35% 
5 metų 2.55% 

KASDIENI NIŲ PALŪKAN Ų 
TAUPO MOJI SĄS K AI TA 1.35% 

INVESTICINĖ 
54SKAITA 

"G l C" l N D Ė LI A l 
(Pelno padalinimas netaikomos) 

l metų 1.55% 
2 metų 1.80% 
3 metų 2.05% 

4 metų 2.25% 
5 metų 2.45% 

l metų iškeičiamos 1.35% 

l metų JAV dolerių 0.40% 

PENSIJŲ FONDAI 
Kasdieninių 

"PLANAS 24" Kasdien ini u kintamųjų palūkanų 1.40% 
p al ū kan ų če kių / tau pomo ji. l metų 1.65% 

Balansas: $0-$4,999.99 0.025% 2 metų 1.90% 
$5,000.00 -$9,999.99 0.100% 3 metų 2.15% 
$10,000.00- $24,999.99 0.150% 4 metų 2.35% 

$25,000.00-$59,999.99 0.250% 5 metų 2.55% 
Virš $60,000.00 

PLANAS 24 
Au kštesni 

nuošimč iai ir 
nemokom i čekių 

pato rnavi ma i 

0.500% 

JAV DOLERIŲ KASD I E NI NI Ų 

RIBOTAS KREDITAS SU 
NE KILNOJAMO TURTO 
UŽSTATU 3.50% ir aukščiau 

ASME NINĖS PASKOLOS 
5.50% ir aukščiau 

PA LŪKANŲ 0.10% ASMEN INIS RIBOTAS 

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI 

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLOS 
Atviros, kintamų j ų palū kanų 3.25% 
Uždarytos, kinta mųjų pa lūka nų 2.85% 
l metų 3.05% 
2 metų 3.10% 
3 metų 3.25% 
4 metų 3.40% 
5 metų 3.60% 

Komercinės kredito paskolos suteikiamos 
pagal pareikalavimą 

KREDI TAS 7.0% ir aukščiau 

Visi pateikti nuošimčia i 

gali būt i keičiami 

be jspėjimo 

MH 
PARAMA 

www.parama .ca 

LIETUVIŲ KREDITO KOOPERATYVAS PARAMA 

Palankūs nuošimčiai. Malonus ir sąžiningos asmeninis patarnavimas. 
2975 Bloor W 416-207-9239 Pirm-lreč 9-3.30 Ketv-penk 9-8 Šeši 9-1 

1573 Bloor W 416-532-1149 Pirm-treč 9-3.30 Ketv 9-6 Penk 9-3.30 Šeši uidoryto 

AKTYVAI per $220,000,000 

@RTODONTĖ 
Dr. Skaistė Našlėnaitė 
D.D.S., M.Sc., Ortho. Dip., FRCD (C) 

Royal York Orthodontics 
3029 Bloor Street West 

(prie naujos 'PARAMOS') 

Toronto ON, M8W lCS 
Tel. (416) 207-0885 

www.RoyalYorkOrtho.com 
Kviečiame mažos ir didelius! 
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Kanados Lietuvių 
Lithuanian Canadian 
l Rcsll1re<:lioo Rd. Toronlo ON, M9A5Gl 

Fondas 
Foundation 

Tel: 416-239-9889 
illondas@on.aibn.com 

anizacuos \tei\lite t814 
oru ~ .„. vasario 16 d. 
prasvmus 'l\' 
Tapkime Kanados lietuvių fondo nariais! 
Remkime lietuvybės veiklą ir išlaikymą! 

Prisiminkime savo Fondą gyvybės draudimuose 
bei savo testamentuose. 

Įnašams išrašome pakvitavimus pajamų mokesčių sumažinimui 

(~l TEIRAUKITĖS PAS MUS! 
k fhliated 

RIČARDAS ir RIMA DREŠERIAI 
Affiliated lnsurance Management Inc. 

>- visos draudimo paslaugos - namų, automobilio, 
komercinės, gyvybės 

>- konkurencinės kainos - p ritaikysime planą 
Jūsų reikmėms 

>- dėmesingas patarnavimas, lietuviškai arba angliškai 

905·845·4201 • 1 ·888·384·4444 
www.affil iatedinsurance.ca • rickd@affiliatedinsurance.ca 

344 Lakeshore Road E., P.O. Box 325, Oakville, ON L6J 5A2 

1..i11e 
9'~ 

DENTAL 
Dr. Gintarė Sungailienė 

(905) 271 7171 

1252 Hurontario St. 
,._ _ _ _, Mississauga, L5G 3H3 

www.watersidedental.ca 

(905) 785 3900 

3945 Doug Leavens Blvd. 
Mississauga, L5N OA5 
www.9thlinedental.ca 

QUEENSWAY - S. KINGS- r-----:A!llii;;~---, 
WAY - 2 miegamųjų kamb. 
CONDO, kampinis, 950 pė

dų , saulėti kambariai. Sku
biai parduodamas pomirti
nis palikimas. 

Prašo $269,900. 

SKAMBINTI 

TEODORUI 
STANULIUI, 

broker 
RE/MAX WEST REALTY tiesiog 416-879-4937 

ar i namus 416-231-493 7 

------•1111111111111111111111 
RC>V".A.L LEP.A.<3E 
.................. 1111111111111111111111 

Namą ar butą perkant, 
parduodant Jums sąžiningai 

patarnaus ir patars 

DAIVA DALINDA 
B.A. broker 

Įstaigos - 416-236-1871 
Namų - 416-763-7297 

Tinklalapis: www.dalindateam.com 

NEMOKAMAS /KAINAVIMAS. PO 30 METŲ PATIRTIES, 
PADĖKOJANT LIETUVIAMS, SPECIALI NUOLAIDA 
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Akimirkos iš Kalėdinės šventės Prisikėlimo parapijos šventovėje 2013 m. gruodžio 15 d. 

TORONTO LIETUVIŲ PENSININKŲ 
KLUBAS RENGIA 

Vasario 16-osios minėjimą 
vasario 15, šeštadieni, 12 v.d. 

"Vilnius Manor" 111-čio aukšto salėje 
Meninę programą atliks choras "DAINA", 

paskaitą skaitys kun. Nerijus Šmerauskas 
Bus G Kobelskienės ;:aruošti šilti petūs su vynu, pyragais ir kava 

BILIETAI - $25 asmeniui. Prašome bilietus įsigyti 
Iki vasario 11 d . pas: Birutę Tamošiūnienę tel . 416-761-9992, 

1 

l. Končiūtę tel. 416-622-9785 

ATLIEKAME visus vidaus ir Hons remonto darbus. Daiom.e, 
dedame grindis, plyteles. Mūrininko darbai - plytos, akmuo. 
Skambinti Vytautui tel. 905 272-2016 arba 647-400-1153 (cell). 

Advokatas 

ALGIS S. PACEVIČIUS PACE, s.sc., LLB. 

PACE LAW FIRM 
• ieškiniai dėl žalos, atsiradusios ryšium su 
kūno sužaloj imu 

• imigracija į Kanadą 
• tcstamcntai ir įgaliojįrnai 
• paHkimų administravimas 
• nekilnojamo turto sandoriai 
• konsultacijos Lietuvos respublikos įstatymų klausimais 

295 The West Mali, 6th F loor, Toronto, ON M9C 4U 

Tel. 416 236-3060 Fax 416 236-1809 
Tinklalapi~: www.pacelawfinn.com El.pa.~ta~: alpacc@pacelawfirm.com 

MITH MONUMENT CO. LT 
(nuo 1919 metų) 

.A. Gaminame paminklus, bronzines 
p lokštes, atminimo lenteles. 

.a. Puošiame lietuviškais ornamentais 
pagal kl ientų pageidavimus. 

.A. Patarnaujame lietuviams daugiau 
kaip 20 metų. 

.A. Garantuojame aukščiausios 
kokybės darbą. 

Skambinti tel. (416) 769-0674 
Adresas: 349 Westo n Road 

(tarp Eglinton ir St. Clair) 

Toronto, Ontario M6N 3P7 

Ntrs. D. Puterienės 

l TRUMPAI l 
• Lietuvos seimo narių 

grupę 2013 m. gruodžio 7 d. 
privačioje audiencijoje pri
ėmė popiežius Pranciškus. 

• Lietuvos politinių kali
nių ir tremtinių sąjungos Aly
taus skyriaus 25 metų veiklos 
sukaktis iškilmingai paminėta 
2013 m. lapkričio 30 d. paskai
ta ir muzikine dalimi, kurioje 
itin gražiai pasirodė skyriaus 
choras "Atmintis", vadovauja
mas V. Dumbliauskienės. 

• Lietuvos prezidentė 
Dalia Grybauskaitė susitiki
me su tradicinių krikščionių 
religijų vadovais tarp kitko 
prašė aktyviau veikti sociali
nės politikos srityse. 

• Šių metų rugsėjo 8 d. 
sueina 500 metų nuo Oršos 
mūšio, kuriame Lietuvos Di
džiosios kunigaikštystės ka
riuomenė apgynė rytines vals
tybės sienas. 

• Lietuvos aviacijos ba
zėje Zokniuose sausio 3 d. 
NATO oro policijos tarnyboje 
Belgijos karius pakeitė JAV 
su keturiais naikintuvais FISC 
"Eagle". 

•Estijos prezidentas T.H . 
Ilves sveikino Latviją, jai įve
dus eurą. Pareikšta viltis, kad 
tai padės geresniam ekono
miniam bendradarbiavimui. 

• Nuo praeitų metų spalio 
16 d. Vilniuje, Aukų g. 2A, 
Genocido aukų muziejuje, 
veikia sovietų nusikaltimus 
atskleidžianti paroda Lietu
vos kalinių ir tremtinių sąjun
gos 25-mečiui paminėti . 

PAREMKITE Tėtlišas f;iburiMs 
auka ar rėmijo prenumerata, 
teatamentiniu palikimu. 

l.l anksto dėkiųi -
TŽ/ei4ėjai 
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Anapilio parapijos 

žinios 
• Praeitą sekmadienį įvyko 

mūsų parapijos visuotinis susi
rinkimas. Buvo svarstyti įvairūs 
ir gana svarbūs reikalai. 

• Sausio 24 Mississaugoje 
mirė a.a. Petras Puzauskas, 57 
m. amžiaus. Palaidotas sausio 
28 iš Lietuvos kankinių švento
vės Šv. Jono lietuvių kapinėse. 
Jo liūdi žmona ir visi giminės 
bei artimieji. 

• Londone mirė ir sausio 
25 d. palaidota a.a. Uršulė Šiau
čiūnienė, 88 m. amžiaus, mama 
mūsų parapijiečio Felikso Šiau
čiūno. 

• Pirmajai komunijai ir Su
tvirtinimo sakramento priėmi
mui pamokos vyksta sekmadie
niais po 10 v.r. Mišių parapijos 
klebonijoje. 

• 2013 metų aukų pakvita
vimai valstybinių mokesčių (In
come Tax) sumažinimui jau da
linami sekmadieniais po pamal
dų parapijos salėje. Jų dalinimą 
prižiūri Juozas Karasiejus. Ne
atsiėmusiems pakvitavimai vė
liau bus išsiuntinėjami paštu. 

• Vasario 2, ateinantį sek
madienį, Lietuvos kankinių 
šventovės salėje bus pardavinė
jami Šv. Žemėje atlikti medžio 
drožiniai. Pelnas bus skiriamas 
vargstančioms krikščionių šei
moms Šv. Žemėje paremti. 

• Šiais metais mūsų parapi
jose Gavėnios susikaupimus ves 
Vilniaus Šv. Kryžiaus šventovės 
rektorius kun. Ričardas Dovei
ka. Lietuvos kankinių švento
vėje susikaupimo valandų tvarka 
šiek tiek pakeista: kovo 22, šeš
tadienį, ne 11 v.r„ bet 10 v.r. bus 
Mišios su pamokslu; kovo 23, 
sekmadienį, 10 v.r. Mišios su 
pamokslu. Išpažinčių susikaupi
mo vedėjas klausys kasdien prieš 
ir po Mišių. Anapilio autobusė
lis Gavėnios susikaupimo Ana
pilyje metu veš maldininkus nuo 
"Vilniaus rūmų" Anapilin šešta
dienį ne 10.30 v.r„ bet 9.30 v.r. ir 
atgal parveš po susikaupimo 
pamaldų. Sekmadienį autobusė
lis veš maldininkus įprasta sek
madienio tvarka. Delbi miesto 
Šv. Kazimiero parapijos šven
tovėje susikaupimas bus kovo 22, 
šeštadienį, 3 v.p.p. Išpažinčių 
bus klausoma prieš Mišias. Wa
saga Beach miesto Gerojo Ga
nytojo misijos šventovėje susi
kaupimas bus kovo 23, sekma
dienį, 2 v.p.p. Išpažinčių bus 
klausoma prieš Mišias. 

• Anapilio sodyba skelbia 
Muziejaus-archyvo stogo vajų. 
Stogas, kuris dengia KLB mu
ziejaus-archyvo patalpas, per 
daugelį metų buvo iš dalies tai
somas. Dabar būtinai reikia vi
są stogą pakeisti, kad būtų tin
kamai patalpose išsaugoma su
rinkta archyvo medžiaga. Šis 
stogo pakeitimas gali kainuoti 
iki $73,000. Šiam tikslui Kana
dos lietuvių fondas jau paskyrė 
$5,000. Kviečiame lietuvių vi
suomenę aukomis prisidėti ir šį 
svarbų reikalą paremti. Aukas 
galima siųsti adresu: Anapilis 
Christian Community Centre, 
2185 Stavebank Rd„ Mississau
ga, ON L5C 1 T3. Aukotojams 
bus išduodami nuo valstybinių 
mokesčių atleidimo pakvitavi
mai. 

• Suvalkų krašto lietuvių 
išeivijos sambūris nuoširdžiai 
kviečia visus: mažus ir didelius, 

Prisikėlimo parapijos 
žinios 

• Kovo 2 d. - Kaziuko mu
gė; kovo 5 d. - Pelenų diena; 
balandžio 11-12 d.d. - Vartotų 
drabužių ir daiktų išpardavi
mas; balandžio 20 d. - Velykos; 
balandžio 27 d. - "Vilties bėgi-
mas". 

• "Kretingos" stovykla ang
liškai kalbantiems liepos 6-19 
d.d.; lietuviškai kalbantiems 
liepos 20-rugpjūčio 2 d.d.; Šei
mų stovykla - rugpjūčio 10-16 
d.d. 

• Kviečiame visus vasario 2 
d. švęsti "Cepelinų dieną". Jūsų 
laukia įvairūs cepelinai - su mė
sa, varške, grybais. Lauksime 
jūsų ateinant arba galite užsisa
kyti tel. 416-533-0621 (užsaky
mai priimami iki sausio 29 d.). 

• Mirties pranešimai: a.a. 
Genovaitė Kasparavičienė, 88 
m„ paliko dukras Ireną ir Ber
nadetą su šeimomis; a.a. Valen
tina Simanavičienė, 93 m„ pali
ko dukras Violetą ir Margaritą 
bei sūnų Joną su šeimomis; a.a. 
Vincas Laurinaitis, 99 m„ pali
ko žmoną Vidą ir sūnų Rai
mondą su šeima. 

• Mišios sekmadienį vasa
rio 2: 8 v.r. už gyvus ir mirusius 
parapijiečius; 9 v.r. už a.a. Al
fonsą Simonavičių (XXX meti
nės) ir šeimos mirusius; 11 v.r. 
už a.a. Danut~ Tamošauskaitę; 
už a.a. Tomą Zilį (XXV met.); 
už sielas skaistykloje; už a.a. Alf
redą Stulginską ir šeimos mi
rusius; už a.a. Laimutę Gaižu
tienę (VII met.). 

jaunus ir pagyvenusius, į Užga
vėnių vakarą, kuris įvyks kovo 
1, šeštadienį, Anapilio parodų 
salėje. Pradžia 6 v.v. su J. Gurk
lienės paruošta šilta ir vynu gai
vinama vakariene. Po vakarie
nės - linksma programa. Į sve
čius ateis Kanapinis ir Lašini
nis. Šokiams gros Vaclovas Po
vilonis. Nemokamas baras. Bi
lietai suaugusiems - $45, o vai
kams nuo 8 metų - $10. Bilietus 
galima užsisakyti pas Ireną 905 
276-0822 arba pas Aldoną 647 
409-0783. 

• Mišios sekmadienį, vasa
rio 2, 10 v.r. už a.a. Petrą Joniką 
(I met.), Vasagoje 2 v.p.p. už 
a.a. Stepą Ignatavičių (XIV 
metinės); Delhi šeštadienį, va
sario 1, 3 v.p.p. už a.a. Antaniną 
ir Modestą Pušinskus. 

Išganytojo parapijos 
žinios 

• Pamaldos sekmadienį, 
vasario 9, 11.15 v.r„ po kurių 
vyks pabendravimas, kugelis
cepelinai. 

• Vasario 11, antrad„ 7.30 
v.v. vyks parapijos tarybos su
sirinkimas šventovės patalpose. 

Lietuvių Namų žinios 
• Ateinantį sekmadienį 

pietūs vyks Vytauto Didžiojo 
menėje. Kviečiame pietums į 
Lietuvių Namus. 

• LN valdybos posėdis -
vasario 3 d„ 7 v.v. 

Maironio mokyklos 
žinios 

• Sausio 25 d. mkt. Rima Ž. 
de Iuliis paruošė "Laisvės kelio" 
paskaitėlę su skaidrėmis mūsų 
auditorijoje. Visi mokiniai daly
vavo, nuo mažiausio iki kursantų 
( aukšt. lit. kursų). Jie susipažino 
su "Baltijos kelio" reikšme, kai 
Lietuvos, Latvijos ir Estijos gy
ventojai, susijungę gyva žmonių 
grandine nuo Vilniaus iki Talino, 
parodė pasauliui, kad siekia ne
priklausomybės. Pabaigėme mi
nėjimą susikabinę rankomis ir 
taip simboliškai pakartojome 
Baltijos kelią. 

• Kaip tik KLB Vasario 16-
sios konkurso tema yra "Balti
jos kelias"; mokiniai turės at
likti darbus tik mokykloje iki 
vasario 8 d. Bus paskirtos pre
mijos už geriausius piešinius ir 
rašinėlius. Premijų įteikimas 
įvyks Toronto Lietuvių Namuo
se, Nepriklausomybės švenčių 
minėjime. 

• Mūsų vedėja Lidija Pute
ris trumpam išeis motinystės 
atostogų; iki jos sugrįžimo ją 
pavaduos mkt. Birutė Degu
tienė su mkt. Ritos Kuzneco
vienės talka. 

• Atsisveikiname su Kazi
mieru Senda, kuris daug metų 
išlaikė mūsų mokyklos tinkla
lapį. Saulius Varanavičius suti
ko tęsti jo darbą. Sveikiname 
Saulių ir dėkojame abiems! 

• Vasario 15 d. nebus pa
mokų - pagal TCDSB - Šeimos 
dienos savaitgalis. Živilė 

PAREMKITE Tėviškės žiburius 
auka ar rėmėjo prenumerata, 
testamentiniu palikimu. Iš 
anksto dėkingi - TŽ leidėjai 

Iš pasirodymo Prisikėlimo parapijoje 2013 m. gruodžio 22 d. 
Teatro studija "Žalios lankos" su kalėdiniu vaidinimu "Stebuklų 
naktis". Nuotraukoje visa grupė po spektaklio: Papūga Kakadu
Inga Girčytė, Lėlė Brolis -Antanas Balaišis, Jaunasis antikvaras 
- Paulius Pacevičius, Lėlė Sesė - Greta Pacevičiūtė, Mergaitė 
Linėja - Aistė Minkevičiūtė, Lėlė Mama • Lina Botyrius, Senasis 
Godis -Tomas Botyrius Ntr. D. Botyrienės 

--------l~ ___ M __ O __ N_T __ R_E_A __ L ____ ~l-------
Aušros Vartų parapija 

Montrealyje Vasario 16-oji bus minima Aušros Vartų parapi
joje sekmadienį, vasario 16; 12 val. - Mišios už Lietuvą. Po Mišių 
salėje - minėjimas. Pagrindinė šventės kalbėtoja KLB Krašto 
valdybos pirmininkė Joana Kuraitė-Lasienė. Programą atliks 
Toronto "Gintaro" jaunimo grupė. Po minėjimo - vaišės. Įėjimas 
- laisva auka. Minėjimą rengia KLB Montrealio apylinkės 
valdyba. DS 

Solistė Elena Grumbinienė rimtai susirgo ir buvo operuota 
Lietuvoje, Panevėžio ligoninėje. Jos duktė yra mūsų parapijos 
komiteto narė Ramunė Ramanauskaitė-Sakalauskienė. 

KLB Otavos apylinkės kvietimu, klebonas kun. P. Mališka 
nuvažiavo į Otavą sausio 19 po pietų, kur aukojo Mišias vietiniams 
lietuviams išnuomotoje Šv. Jurgio katalikų šventovėje. Po Mišių 
buvo vaišės, dalyvavo ir ambasadorius Vytautas Žalys su žmona. 

AV biuletenis 

Šv. Kazimiero parapija 

Sekmadienį, vasario 16, Mišios mūsų parapijoje bus auko
jamos 10.30 v.r„ nes tą dieną bus Lietuvos Nepriklausomybės 
minėjimas Aušros Vartų parapijoje 1 v.p.p. 

A.a. Albertas Dasys (1920-2014) mirė sausio 18, sulaukęs 93 
metų. Vyras a.a. Genuvaitės (Jennie) Mikalauskaitės-Dasienės, 
mirusios 2000 m. Liūdi sesuo Liuda Lietuvoje, sūnus Andrew, 
marti Manon Larose ir vaikaičiai Alexandra, Matthieu, Tanja, 
Veronik, Nikolas, Sebastien. Gedulinės Mišios buvo aukojamos 
Šv. Kazimiero šventovėje. Palaidotas šalia žmonos Notre-Dame
des-Neiges kapinėse. Velionis gimė Lietuvoje. Per karą pasitraukė 
į Vokietiją, kur išmoko kalbėti 5 kalbas, bet ne prancūzų. 1948 m. 
emigravo į Kanadą, apsistojo Montrealyje. Pradėjo dirbti siuvėju. 
Vedė Jennie ir pradėjo gražią lietuvišką šeimą. Nuo jaunų dienų 
priklausė Šv. Kazimiero parapijai. Keletą kartų jis ir jo gerausias 
draugas a.a. Leo Šimonėlis buvo išrinkti į parapijos komitetą. 
Šeima prašė siųsti laidotuvių auką į CHSLD Ma Maison St
Joseph arba Tautos fondui Alberto vardu. Užuojauta šeimai. VL 

l 

ADANlONIS CASTELLI INSUR.ANCES 
LABRECQUE, BROUILLETTE, CASTELLI INC. 

1001 SHERBROOKE SU„ SU ITE 555, MONTREAL. OUE. H2L 1 L3 
TEl: 514-286-1985 FAX: 514-286--1981 

Joana Adamonis A.l.B. 

LITAS Montrealio lietuvių 
kredito unija 

1475, rue De Seve, Montreal (Quebec H4E 2A8) 

Tel.: (514) 766-5827 FAX: (514) 766-1349 

STUDENTŲ DĖMESIUI! 
Montrealio lietuvių kredito unija "LITAS" 

SKELBIA KONKURSĄ 
$2000 stipendijai Montrealio universiteto 

studentams ir$ 500 stipendijai Montrealio 
kolegijos (CEGEP) studentams gauti. 

Paskutinė šių metų stipendijos prašymo diena 
yra 2014 m. KOVO 31 D. 

Stipendijų įteikimas įvyks 2014 m. pavasarį 
kredito unijos "LITAS" metiniame susirinkime. 

*** 
Dėl išsamesnės informacijos teiraukitės 

"LITAS", 1475 rue de Seve, 
Montreal, QC H4E 2A8 

AUKOS 

Te/.: 514-766-5827 

l GAUSITE TŽ GREIČIAU, 
sutaupysite mums pašto 

A.a. Gražinos Petraus
kienės atminimui, užjausdama 
buvusį klasės draugą Edmundą, 
dukteris Kristiną ir Eveliną su 
šeimomis, Irena Punkrienė Tė
viškės žiburiams aukojo $30. 

Šv. Jono lietuvių kapinėms 
$100 aukojo L. Smitas. 

IŠLAIDAS! 
Norintys gauti TŽ el. paštu ir 
skaityti savo kompiuterio 
ekrame yra kviečiami at
siųsti žinutę su vardu ir pa
varde el. paštu: 

tevzibl@rogers.com. 




